
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 نوین دموکراسی
رگه مشورتی و ــــلوی ج

گران غالــــهای اشبازی

 امپریالیست
 

گران امریکایی در چندین دور مذاکرات تلاش اشغال

داشتند تا طالبان حد اقل حضور نیرومند استحباراتی 

 نامه امنیتی شان را که با رژیمراه با توافقهم

پذیرند، زمانی که پوشالی به امضا رسانده بودند ب

نامه صلح" که به این کار نایل آمدند "توافقفهمیدند 

نامه به با طالبان را امضا نمودند. با امضا توافق

گران امریکایی تسلیم اصطلاح صلح، طالبان به اشغال

 شدند.

نامه پذیرفتند که در گران امریکایی در توافقاشغال

تمام نیروهای نظامی، متحدان و »ماه  14ظرف 

تمام کارمندان غیر نظامی  شرکای ائتلافی، به شمول

و غیر دپلماتیک، پیمانکاران امنیتی و خصوصی، 

مربیان و پرسونل خدمات حمایتی خود را از 

 «د کرد.نافغانستان خارج خواه

 ۲بقیه در صفحه   

بیست و هشتم اسد را 

 گرامی بداریم

 و

برای تدویر مجمع عمومی خود را 

جریان دموکراتیک نوین 

مافغانستان آماده سازی  
 

تجاوزات جنسی خصیصه 

 ذاتی جنایتکاران است

رژیم پسا توافق طالبان و 

 نشاندهرژیم دست

نشانده یک رژیمی دست

 باقی خواهد ماند

 آهنگی و اتحاد  میان منسوبین جریان دموکراتیک نوین افغانستاننشریۀ کمیتۀ مبارزه برای ایجاد هم
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گونه طالبان با این مسئله کنار آمدند، اما هیچ

گران صحبتی روی لغو قرار داد امنیتی اشغال

های امریکایی با رژیم پوشالی و اخراج شبکه

گران امریکایی و استخباراتی نیرومند اشغال

نامه صورت نگرفته است. متحدان شان در توافق

گران این بدان معناست که طالبان با اشغال

امریکایی روی این دو موضوع عمده به توافق 

های ها حضور نیرومند شبکهند که آنه ارسید

استخباراتی شان را در افغانستان حفظ نمایند. 

این مسئله را ترامپ بارها گفته است که نیروهای 

نظامی ایالات متحده را از افغانستان خارج 

های نیرومند اما حضور شبکه کند،می

استخباراتی امریکا را به خاطر کنترول منطقه 

 نماید. حفظ می

 زمانی که قرار داد امنیتی پا بر جا بماند و حضور

های استخباراتی نیرومند امریکا و شبکه

متحدانش در افغانستان حفظ گردد، نیازی به 

گران در افغانستان نیست. نیروهای نظامی اشغال

گران بخواهند طبق این هر زمانی که اشغال زیرا

ها می توانند نیروهای نظامی شان را به نامهتوافق

افغانستان گسیل و یا خارج نمایند. این سلطه 

استعماری مانند دوران سلطه استعماری انگلیس 

 در افغانستان ادامه پیدا خواهد نمود.

گران امریکایی برای طالبان تسلیم شده به اشغال

که زودتر در دستر خوان پرخون رژیم پوشالی این

شریک شوند، زندانیان رژیم پوشالی را بطور یک 

طرفه آزاد ساختند و سه روز عید قربان را نیز 

بطور یک طرفه آتش بس اعلام نمودند. 

 400گوی طالبان گفت اگر دولت افغانستان سخن

زندانی باقی مانده طالبان را از زندان رها سازند، 

ن حاضرند در مذاکرات بین الافغانی شرکت طالبا

گران امریکایی از این حرکت جویند. اشغال

طالبان استقبال نموده و به رژیم پوشالی مشوره 

رهایی زندانیان طالبان را داده است. رژیم پوشالی 

برای فریب مردم و ادعای استقلال طلبی لوی 

جرگه مشورتی را دعوت نمود تا از این طریق 

م پوشالی بخاطر رهایی زندانیان طالبان برای رژی

ها است آبرو و که مدت پنج ماه است در چانه زنی

های حیثیت کسب نماید. در حالی که اکنون توده

ند که ادعای ه ادیده بخوبی درک نمودستم

استقلال طلبی رژیم پوشالی کاملاً کاذب و 

و لوی  رانه و برای فریب اذهان مردم استریاکا

نیز یک عوام فریبی بیش نیست.  جرگه مشورتی

نیز در این جرم  "لوی جرگه مشورتی"اعضای 

 شریک اند. 

 330ها رژیم پوشالی بنا به خواست امریکایی

میلیون افغانی را بنام تدویر لوی جرگه مشورتی 

حیف و میل نمود، در حالی که خود رژیم مدعی 

بود که لوی جرگه مشورتی صلاحیت رهایی 

سیه حق العبدی دارند را ندارد و زندانیانی که دو

 باشند.فقط حق مشوره دهی را دارامی

دانند که دیده کشور بخوبی میهای ستمتوده

صلاحیت رهایی زندانیان طالبان مانند انس 

ها بود. حقانی و دو تن دیگر در دست امریکایی

زمانی که امریکایی از طالبان خواستند تا دو 

 رها سازند، طالبان دراستاد دانشگاه امریکایی را 

خواهان  ییبدل رهایی دو استاد دانشگاه امریکا

رهایی انس حقانی فرزند جلال الدین حقانی 

بنیان گذار شبکه حقانی و مالی خان و 

دو فرمانده ارشد طالبان  "عمری"عبدالرشید 

 گردیدند.
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زمان به صراحت اعلان نمود که اشرف غنی درآن

 "عمری"لرشید انس حقانی، مالی خان و عبدا»

فرماندهان مشهور شبکه حقانی بصورت مشروط 

 «با آغاز مذاکرات صلح آزاد خواهند شد

دیده کشور شاهدند که این های ستمتوده

استقلال طلبی کاذب اشرف غنی جامه عمل 

نپوشید و انس حقانی، مالی خان و عبدالرشید 

بدون آغاز مذاکرات و یا کدام شروط  "عمری"

زادی دو استاد دانشگاه دیگری در بدل آ

 امریکایی آزاد گردیدند.

که انس حقانی، مالی خان و طوری همان

سه فرمانده ارشد طالبان   "عمری"عبدالرشید 

شرطی از زندان رها گردیدند، بدون کدام پیش

زندانی  400ها این بار هم طبق خواست امریکایی

 طالبان رها خواهند شد. 

دو فرمانده دیگر  در زمان رهایی انس حقانی و 

اعتراضات از گوشه و کنار کشور بالا شد  ،طالبان

 "عمری"که انس حقانی، مالی خان و عبدالرشید

های شان حق العبدی قاتلین مردم اند و دوسیه

 است و نباید از زندان رها شوند، اما رژیم پوشالی

گران امریکایی بود نه به چون خواست اشغال

تدویر لوی جرگه ه به خواست مردم توجه نمود و ن

که بدون چون و چرا هر ، بلمشورتی اقدام کرد

سه نفر را آزاد نمود. این بار رژیم پوشالی برای 

پاشیدن به چشم مردم  فوراً  عوام فریبی و خاک

 رگه را با هزینه گزاف فرا خواند.لوی ج

طوری که بارها گفتیم رژیم پوشالی هیچ 

کی در دست که عروسصلاحیتی از خود ندارد، بل

گران امریکایی است. خواست حق العبدی اشغال

نشانده در مورد زندانیان طالبان یک رژیم دست

بهانه برای فریب و اغوا مردم است. بناءً صلاحیت 

زندانی طالب نیز در دست  400رهایی 

 هاست.امریکایی

اشرف غنی  "لوی جرگه مشورتی"در افتتاح 

رهایی هرگاه لوی جرگه تصمیم به » گفت: 

ند ه ازندانیان طالبان بگیرند، طالبان تعهد سپرد

حاضر  "مذاکرات بین الافغانی"تا سه روز بعد به 

گر آنست که اشرف این مطلب بخوبی بیان« شوند

به  "لوی جرگه مشورتی"غنی در ابتدا شروع 

تمامی اعضای لوی جرگه تفهیم نمود که بدون 

ارد و رهایی زندانیان طالبان مذاکراتی وجود ند

صلحی هم در کار نیست. اشرف غنی از همان 

ابتدا این را خاطر نشان نمود که تمامی اعضای 

لوی جرکه باید تصمیم به رهایی زندانیان بگیرند 

 و هیچ گونه اعتراضی هم ننمایند. 

فرمایشی و نمایشی رژیم  "لوی جرگه مشورتی"

نفر از ولایات کشور بود  3200پوشالی مرکب از 

اه کمیته کاری تقسیم گردیده بود، که به پنج

های پنجاه گانه بعد از یک تصامیم تمامی کمیته

روز بحث و مباحثه بر این شد که زندانیان طالبان 

های پنجاه گانه برای آزاد گردند و تمام کمیته

رهایی زندانیان طالبان رای مثبت دادند و در 

مقابل بیان داشتند که از طالبان باید ضمانت بین 

زندانی  400مللی و داخلی گرفته شود که این ال

و در ضمن های جنگ بر نگردند دوباره به جبهه

ها را در افغانستان کاهش دهند و طالبان خشونت

 بس را نیز بپذیرند.آتش

وزارت  "لوی جرگه مشورتی"زمان با تدویر هم

خارجه امریکا از تدویر لوی جرگه استقبال نموده 

نیان طالبان آزاد شوند زندا و گفت که هر گاه

ها را کاهش ند که خشونته اطالبان تعهد نمود

دهند و مذاکرات بین الافغانی را آغاز نمایند. در 
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حقیقت امر اعلامیه وزارت خارجه امریکا خط 

دهنده رژیم پوشالی در مورد رهایی زندانیان 

باشد. به همین ترتیب پمپیو وزیر طالبان می

تیلیفونی با قریشی  گویخارجه امریکا در گفت

وزیر خارجه پاکستان علاوه بر صحبت روی 

در افغانستان، اظهار امید واری نموده که  "صلح"

زندانی طالب منجر به آتش بس میان  400رهایی 

دولت و طالبان گردد. این بدین معناست که وزیر 

خارجه امریکا از همتای پاکستانی اش خواسته که 

زندانی طالبان، به  400تلاش نماید تا با رهایی 

طالبان فشار آورد تا به آتش بس تن دهند. در 

حقیقت امریکا فعلاً تلاش دارد تا تمامی 

پروردگان خود را در یک محور سیاسی دست

 جمع نموده و در قدرت شریک سازد. 

تسلیم شدگان و تسلیم طلبان به اصطلاح چپی 

همان طوری که در کنفرانس بن شرکت نموده 

نمایشی و  "لوی جرگه مشورتی"بودند در 

ها فرمایشی رژیم پوشالی نیز شرکت نمودند، آن

با این اقدام خویش یک بار دیگر مهر خیانت را بر 

 پیشانی شان حک نمودند.

قدر نمایشی بود که هیچ کس این لوی جرکه آن

حق اعتراض را نداشت و حتی تعدادی از اعتراض 

دند و بیرون کشیده ش "لوی جرگه"کنندگان از 

به بعضی شان مانند بلقیس روشن برخورد 

 فیزیکی نیز صورت گرفت.

اعتراض بلقیس روشن این بود که دولت نباید با 

ها تا طالبان قرون وسطایی به مذاکره بنشیند. آن

گران امپریالیست بر کنون درک نکردند که اشغال

کارترین و میهن قرون وسطاترین، جنایت

کند. همان طوری که ترین افراد تکیه میفروش

گان دیروزی همه شاهدند که طالبان دست پرورده

ها های امریکایی و انگلیسی است. آنامپریالیست

پروردگان دیروزی شان را ورزند تا دستتلاش می

به شکلی از اشکال قانع ساخته و در دستگاه 

رژیم پوشالی شریک سازند. تسلیم شدگان و 

که تمام امور در  تسلیم طلبان هنوز درک نکردند

گران امریکایی است و رژیم پوشالی دست اشغال

هیچ صلاحیتی جز پیاده نمودن دستورات را 

لوی جرگه "ندارد. بسیاری از شرکت کنندگان 

این را بخوبی درک نمودند که این  "مشورتی

ای روز ها در ختم جلسهجرگه نمایشی است. آن

 لوی جرگه"دوم با صراحت اعلان نمودند که 

فقط نمایشی است، اما تسلیم شدگان  "مشورتی

و تسلیم طلبان به اصطلاح چپی هنوز به این نکته 

لوی "پی نبرده اند. به همین علت است که در 

شرکت نمودند، وچشم الطاف به  "جرگه مشورتی

گران امپریالیست و رژیم پوشالی درگاه اشغال

 دوخته اند.

ی در بلقیس روشن بعد از برخورد فیزیکی با و

ها آن» به طلوع گفت که  "لوی جرگه مشورتی"

یک بار دیگر ثابت نمودند که دموکراسی در 

ها پشتیبانانی آن» ، « افغانستان وجود ندارد

دهند، باید دارند که چنین عملی را انجام می

گو وزارت صلح در امور دولت به این برخورد پاسخ

این و از رژیم پوشالی خواهان رسیدگی به « باشد.

داد معذرت داد گردید. عبدالله از این رویروی

خواست و اشرف غنی گفت که با بلقیس دیدار 

کند. اینست رسیدگی رژیم پوشالی به این می

 رویداد.

گردد که از صحبت بلقیس روشن مشخص می

گران معتقد است، و اشغال "دموکراسی"هنوز به 

او معتقد نیست که کشور اشغال است. اگر او 
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داشت بحث دموکراسی قاد به اشغال کشور میاعت

داند که آورد. او نمیگران را به میان نمیاشغال

دموکراسی طبقاتی است و در هر جامعه در 

خدمت طبقه مشخصی قرار دارد. دموکراسی در 

ترین کشورها دم بریده و ناقص است و دموکرات

همیش زیر لوای دموکراسی شدیدترین 

است. در امریکای ها صورت گرفته سرکوب

پولیس در حضور  "دموکرات"و  "متمدن"

بدون  ان راننده تاکسی که سیاه پوست بودهمگ

رساند. اعتراضات مردم کدام جرم به قتل می

ای جز بازداشت امریکا به کجا کشید و هیچ نتیجه

 هزارها نفر چیز دیگری در پی نداشت.

تعدادی از اشترک کنندگان لوی جرگه مشورتی 

زندانی تا آخر بی  400بودند که از هویت معترض 

نوع جرم و نه هم نوع محکومیت  خبر ماندند، نه

شان را می دانستند.در حالی که قرار بود که 

نفر زندانی در دسترس همه گان قرار  400هویت 

میگرفت و در جریان لوی جرگه مشورتی فاش 

می شد که چنین نشد. یک تن از اشتراک 

نند قاضی که جرایم متهم ما ما» کنندگان گفت 

 «خود را نمی داند و حکم صادر می کند، بودیم.

ای نامهدر روز سوم قطع "لوی جرگه مشورتی"

نامه آمده که ماده را صادر نمود. در قطع 25

ریزی زندانیان طالبان بخاطر جلوگیری از خون

نامه تاکید بر آزاد شوند و در سه ماده از قطع

 ساله گردیده است. حفظ دست آوردهای بیست 

 "لوی جرگه مشورتی"کرزی در ختم جلسه 

ما همیش نگران این بودیم که با صلح با »گفت: 

شود، دست آوردهای ما طالبان آزادی بیان چه می

شود، اما حالا این شود، حقوق زنان چه میچه می

 « ها بر طرف شده است.تشویش

شود که کدام آزادی حال این سوال خلق می

آوردها؟ مردم کدام حقوق زن و کدام دستبیان؟ 

کش افغانستان شاهد و گواه آنست که در زحمت

تمام جلسات خائنین ملی کسی حق اعتراض را 

نداشته و ندارد و اگر اعتراضی صورت گیرد با زور 

شود. حینی که اشرف غنی بخاطر پاسخ داده می

زی که زا اح پروژه تاپی به هرات آمد آقایافتت

خواست که بحضور قی داشت و میدعوای حقو

ها غنی عرض حال کند چه بلایی سرش آمد. ده

خبر نگار درملع عام از طرف قلدر منشان لت و 

کوب شدند...این است معنای حقیقی آزادی بیان 

 در رژیم دست نشانده.

و اما در مورد حقوق زنان: گرچه در امارت اسلامی 

ته شد های مکاتب به روی زنان بسطالبان دروازه

های مکاتب به روی زنان و با اشغال کشور دروازه

که در  دید و تعدادی از زنان تسلیم شده باز گر

های بلند کنار خائنین ملی ایستادند به چوکی

دولتی بالا کشیده شدند، اما در رژیم 

نشانده شئونیزم جنسی غلیظ مردسالارانه دست

 لبانبیداد نمود. این شئونیزم نه تنها گوش، بینی، 

زنان را برید و انگشتان دست و پای شان را قطع 

که تجاوزات جنسی به اوج خود رسید و کرد، بل

ترین شکل به قتل رسیدند، رحمانهزنان به بی

هیچ گونه داد خواهی از زنان قربانی صورت 

نگرفت و در جامعه اشغالی افغانستان هیچ قانونی 

این  وجود ندارد که از حقوق زنان حمایت نماید.

است معنای حقیقی دفاع از حقوق زنان در جامعه 

 اشغالی افغانستان.

دیده کشور بخوبی مشاهده نمودند که مردم ستم

نشانده هیچ گران امپریالیست و رژیم دستاشغال

آوردی به جز قتل و کشتار، بی خانمانی و دست
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ای های گستردهویرانی، فقر و فاقه، اختطاف

جنسی برزنان، دختران سازمان یافته،تجاوزات 

های شخصی جوان و پسران جوان، غصب مالکیت

و دولتی، ایجاد باندمافیا، چهارو نیم میلیون معتاد 

های قاچاق مواد به مواد مخدر و ایجاد شبکه

مخدر ... نداشته است. در چنین حالتی صحبت از 

آوردهای بیست ساله، آزادی زنان و آزادی دست

ای بیش ه و خائنانهبیان وقاحت تسلیم طلبان

 نیست.

:» اشرف غنی بعد از تصمیم لوی جرگه گفت 

لبان بایدنشان دهند که از آتش بس سرتاسری اط

و قرار شد که زندانیان طالبان در « ترسی ندارند.

ظرف یک روز آزاد شوند و طالبان اظهار نمودند 

که سه روز بعد از رهایی زندانیان شان حاضرند تا 

 غانی را شروع نمایند. مذاکرات بین الاف

اشرف غنی  "لوی جرگه مشورتی"بعد از تصمیم 

 زندانی طالب را امضاء نمود، اما 400فرمان رهایی 

های گذرد زندانیشش روز از این فرمان می

 طالبان رها نگردیدند، چرا؟

د که رهایی ندانبخوبی میعلت آن را همه 

زندانیان طالبان در دست غنی نبوده و نیست، 

گران است. چون کشورهای که در دست اشغالبل

امپریالیستی امریکا، فرانسه و آسترالیا اعتراضات 

زندانی طالب  400و نگرانی خود را در مورد رهایی 

ها قاتلین سر بازان اعلام نمودند و گفتند که این

ماست و رهایی شان برای افغانستان و جهان خطر 

ناک است، فورا اشرف غنی این مزدور 

نشانده این جمله را زمزمه نمود که رهایی تدس

زندانی طالب برای افغانستان و جهان خطر  400

آفرین است؟ اگر رهایی طالبان از زندان برای 

لوی "افغانستان و جهان خطر ناک است پس چرا 

میلیون  320را دایر نموده و  "جرگه مشورتی

 400افغانی را حیف میل نمودید؟ اگر رهایی 

ب برای افغانستان و جهان خطر ناک زندانی طال

است پس چرا فرمان رهایی شان را امضاء 

 نمودید؟

امروز مردم افغانستان بخوبی درک نمودند که 

های گران امپریالیست همراه طالبان بازیاشغال

 د و غنی این مهرهندهعوام فریبانه را انجام می

گران امریکایی فقط این پرورده اشغالدست

 دهد و بس. نمایش میها را بازی

هرگاه مذاکرات بین طالبان و رژیم پوشالی شروع 

شود و این مذاکرات منجر به صلح میان طالبان و 

رژیم پوشالی گردد و طالبان در قدرت رژیم 

توان گفت که پوشالی شریک گردند با جرئت می

ریزی قطع نخواهد صلحی در کار نیست و خون

 شد.

 بدین دلیل:

فوف طالبان متشکل از سه گروه اولاً این که ص

ها و افرادی که است: استشهادی، ناسیونالیست

جنگند. هر گاه پروسه  به اصطلاح در بدل پول می

صلح میان طلبان و رژیم پوشالی نتیجه بدهد، 

ها و کسانی که در بدل پول ناسیونالیست

پیوندند، اما جنگند به این پروسه میمی

نه خود را مستقلاهای شان یا بیرق استشهادی

که زیر بیرق داعش جنگ کنند و یا اینبلند می

 شان را ادمه خواهند داد.  

حدود هفت الی هشت  ثانیاً در صفوف طالبان در

ها نه تنها خارجی وجود دارد. آن جویهزار جنگ

که در کشورهای که در افغانستان جای ندارند، بل

انشان ها برای حفظ جخود نیز جای ندارند، لذا آن
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های طالبان جنگ شان را راه با استشهادیهم

 ادامه خواهند داد.

هرگاه بین طالبان و رژیم پوشالی صلحی به میان 

نشانده شریک شوند آید و طالبان در رژیم دست

ای فروکش نماید اما از ها تا اندازهممکن جنگ

های جنگ بین نرفته دیر یا زود دوباره شعله

 فروزان خواهد شد.

فه و رسالت نیروهای ملی و انقلابی در شرایط وظی

 کنونی  این است که با درک نیاز عاجل مبارزاتی و 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

های متین به سوی وحدت، به بر داشتن گام

هاست جنبش سکتاریزم سخت جانی که مدت

برد خاتمه دهند و انقلابی کشور از آن رنج می

مقاومت همه جانبه یک پارچه تلاش نمایند تا به 

ملی مردمی و انقلابی پرداخته و تا بیرون راندن 

نشانده گران و سر نگونی رژیم دستقهری اشغال

و استقرار جامعه دموکراتیک نوین به پیش روند و 

آن قدر پیش روند که دیگر نشانی از ستم باقی 

 نماند.

 

 

 

 

 

 

 
  

 

گران لرویم که اشغاما درشرایطی به استقبال این روز می

نامه به اصطلاح صلح را با امپریالیست امریکایی توافق

نامه به طالبان امضاء نموده و طالبان با امضاء این توافق

ند. ه است امریکایی تسلیم شدگران امپریالیاشغال

گران امپریالیست امریکایی تلاش دارند تا طالبان و اشغال

طالبان را رژیم پوشالی را دور میز مذاکرات جمع نموده و 

در قدرت پوشالی شریک سازند. طالبان دیر یا زود این 

کار را خواهند کرد و به قدرت پوشالی شریک خواهند 

 فراز و نشیب افغانستان از معامله گیری شد.  تاریخ پر

 گران سفاک و خون آشام و ددمنش، پیاپی اشغال

 کند.حکایت میدرکشور ما 

اد استقلال روز استردما در یکصد و یکمین سال

افغانستان از  دست پیرانگلیس قرار داریم. یکصد و یک 

امان خواه تحت رهبری شاهسال قبل از امروز، مردم آزادی

خواهش در مقابل ارتش تا به دندان الله و همراهان آزادی

خورشیدی امسال، مصادف است با  ۱۳۹۹بیست و هشتم اسد 

نستان مین( سالروز استرداد استقلال افغا ۱۰۱صد و یکمین ) یک

 از دست استعمار پیر انگلیس.

یکصد و یک سال قبل از امروز، قوای متجاوز انگلیس، پس از 

ساله  ۳5 هشتاد سال سلطۀ استعماری و پس از متارکۀ

انگلیس(، شکست خود را قبول نموده و  –های افغان )جنگ

 خاک کشور را ترک گفت. 

روز صد و یکمین سالیکبه استقبال گرامی داشت  ما در حالی

گران امپریالیست رویم که اشغالمی استرداد استقلال افغانستان

به رهبری امپریالیزم امریکا کشور ما را اشغال نموده و رژیم 

است. ما در  نشاندهانده خویش را بر مسند قدرت نشدست

را  کشور  باختگان راه آزادی و استقلالیاد جانچنین روزی  

تر خود را برای ادامه دادن و تعهد هرچه راسخ داریممیگرامی 

که  گوئیممیو با فریاد هرچه رساتر  نماییممیراه آنان اعلام 

نشاندگان شان ن و دستگراگاه درمقابل متجاوزین و اشغالهیچ

  از پا نخواهیم نشست.
 

 بیست و هشتم اسد را گرامی بداریم

 و

برای تدویر مجمع عمومی جریان دموکراتیک نوین افغانستان آماده خود را 

 سازیم
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مردانه ایستادند و با شهامت مسلح استعمار انگلیس جوان

نگلیس را قهراً و فداکاری ارتش تا به دندان مسلح پیر ا

 -نظامی  –ازخاک کشور بیرون راندند و بر سلطه سیاسی 

اجتماعی استعمار انگلیس در افغانستان پایان  –اقتصادی 

 دادند.

اسناد تاریخی افغانستان گواه آنست که استعمار انگلیس 

را اشغال بخاطر پنج ویژگی به افغانستان تجاوز نموده و آن

و مهم دوره سلطه پنج خصوصیت متبارز  نمودند.

فبروری  ۲۸ الی ۱۸۳۹آگست  ۷استعماری انگلیس را )

 رشمرد:بتوان به ترتیب ذیل ( می۱۹۱۹

در دوره اشغال افغانستان توسط ارتش  –اول  ویژگی

اش را در انگلیس، استعمار کهن سلطه اقتدارطلبانه

سراسر جهان گسترده بود و با گسترش روز افزون 

ی خویش قدرت هاسیاسی  –تجاوزات نظامی 

خویش  مستعمرات و آورده بودنشانده اش را بوجود دست

 . ه بوددادرا تحت تسلط مستقیم قرار 

ترس از نفوذ تزاران روس ، انگلیس ها را  –ویژگی دوم 

برآن داشت که از افغانستان به عنوان یک کشور حایل 

 رفت تزاران روسی شوند. استفاده کنند و مانع پیش

ها از همان آوان شکست مفتضحانه انگلیس –ویژگی سوم 

ها انگلیس ملموس بود. انگلیس –شروع جنگ اول افغان 

در هر سه جنگ شکست سختی خوردند اما بر اثر خیانت 

شان توانستند سیاست خارجی امیران دست نشانده

افغانستان را در قبضه و به اختیار بگیرند و سیاست 

 ن بسپارند.شاداخلی را به امیران دست نشانده

هرچند تاریخ از سلطه استعمار انگلیس  –ویژگی چهارم 

کند، ولی در واقع سال بحث می ۸۰بر افغانستان در طی 

تمام این دوره هشتاد ساله حضور بالفعل و بالقوه در 

که فقط در جنگ اول و جنگ افغانستان نداشتند، طوری

دوم کشور حالت اشغال مستقیم را داشت و باقی آن 

امیران دست نشانده بصورت اشغال غیر مستقیم  توسط

 شد. گردانندگی می

انگلیس ها در تمام طول دوره خویش  –ویژگی پنجم 

حالت فیودالیزم افغانستان را دست نخورده باقی 

 گذاشتند.

حالا، پس از یکصد و یک سال، خلف لارد برنس و مکناتن 

اند تا انتقام انگلیسی به این کشور هجوم آورده

شان را از کشور و مردمان کشور بگیرند. شاه تگانگذش

شجاع اول )شاه شجاع در زمان استعمارپیرانگلیس( ، شاه 

شجاع دوم ) ببرک کارمل در زمان استعمار کشور توسط 

سوسیال امپریالیزم روسیه(، شاه شجاع سوم ) کرزی در 

های لجام گسیخته زمان اشغال کشور توسط امپریالیست

الیزم امریکا( و شاه شجاع چهارم ) اشرف به رهبری امپری

های لجام غنی در ادامۀ اشغال کشور توسط امپریالیست

ها، همه گسیخته به رهبری امپریالیزم امریکا(، این

ای گران لجام گسیختهمزدوران و دست نشاندگان اشغال

گران امپریالیست می هستند که مطیع و فرمانبردار اشغال

  .باشند

گرد اسر کشور، مراسم صدو یکمین سالامروزه در سر

شود. توسط دست نشاندگان امپریالیستی تجلیل می

گرائی و درماندگی برگذاری این محافل در واقع اوج ابتذال

رژیم دست نشانده را به نمایش گذاشته است. با تجلیل 

کوشد، خاک به هاست که رژیم پوشالی میچنین مراسم

ل جلوه دهد، در چشم مردم بپاشد و خود را مستق

دانند که که امروزه حتی کودکان خردسال هم میحالی

 نشانده است. این رژیم کاملًا درمانده و دست

اسد تحت عنوان سالروز استرداد  ۲۸کارزار تجلیل از 

استقلال توسط رژیم پوشالی بهانه های متفاوتی بود که 

اشرف غنی این شاه شجاع چهارم از طریق آن توانست 

اش را پیش برد و امسال با ر، کمپاین انتخاباتیسال پا

راکت بالای ارگ  ۱۴تجلیل این مراسم که با شلیک 

ریاست جمهوری از آن بدرقه گردید، استقلال خویش را 

 ۴۰۰به نمایش بگذارد. اشرف غنی در حقیقت سال پار 

اش رشوه میلیون افغانی را به مقامات محلی رژیم پوشالی

ریاست جمهوری از وی حمایت کنند و داد تا در انتخابات 

امسال را نیز به تبلیغ زهرآگین استقلال طلبی وی طبل 

زنند. هرچند پول متذکره پارسال نه فقط به هدف کمپاین 

که با حیف و انتخابات ریاست جمهوری اشرف غنی بل

میل کردن آن، پای شاه شجاع چهارم را دوباره به ارگ 

 ریاست جمهوری باز نمود. 

گران امریکائی نیز، با همین خوش بینی به مراسم لاشغا

ای به رقص تحلیف وی شرکت نمودند و او را همانند رقاصه

گرانه غالـــیت اشــــــکه ماهدرآوردند. برای این
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های یانکی بهتر معلوم شود، پنج خصوصیت امپریالیست

 شمریم: جا بر میگران امریکایی را دراینمتبارز اشغال

گر به رهبری های اشغالیالیستامپر –ویژگی اول 

گر امریکا تحت عنوان مبارزه علیه امپریالیزم اشغال

ه تروریزم بین الملل و آزادی زنان از قید اسارت طالبان ب

افغانستان حمله نمودند. آنها در اصل با شعار کذائی 

دموکراسی، تامین امنیت، بازسازی، تامین حقوق زن، 

این تجاوز قرار داده را روکش  …حکومت داری خوب و 

 اند. 

گران امپریالیست امریکایی بخاطر اشغال –ویژگی دوم 

هژمونی و اقتدارطلبی شان افغانستان را به مثابه راه 

ند انتقال نفت و گاز آسیای میانه به شبه قاره هند و بحر ه

ت همیدر نظر دارند، زیرا کنترول این راه انتقالات نه تنها ا

بناء بین المللی دارد و برین مکه اهمیت منطقوی بل

 کند. حرکت می

گران امپریالیست امریکایی، در قدم اشغال –ویژگی سوم 

اول مزدورانی که تاریخ مصرف شان سپری شده بود آماج 

حملات شان قرار دادند و از طرفی از روحیه مردمان این 

کشور که از دست مزدوران قرون وسطی به تنگ آمده 

نموده و مدت دو ماه حالت جنگی  بودند سوء استفاده

شدید بر کشور حاکم گردید و کشور ویرانه را ویرانه تر، 

گاه هزاران نفر را بی خانمان، و هزاران تن را به قتل

فرستادند تا توانستند توسط توپ و تانک و طیارات 

خویش حاکمیت دست نشانده شان را بر مسند قدرت 

به   "ان ملل متحدسازم "در این میان نقش نصب نمایند. 

گری امپریالیستی در عنوان روپوش تجاوز و اشغال

 کارانه و اغواگرانه است .  افغانستان , شدیدا فریب

گرانه نیروهای امپریالیست حضور اشغال –ویژگی چهارم 

های ذیل اعمال لجام گسیخته در افغانستان به گونه

 گردد: می

نیروهای ائتلاف بین المللی ضد  "حضور  -۱

  "روریستیت

نیروهای بین المللی کمک به تامین "حضور  -۲

  "امنیت 

  " PRT –تیم های بازسازی ولایتی  "حضور  -۳

  "تیکه داران خصوصی امنیتی امریکائی "حضور  -۴

گرانه گرانه اگر شدیدتر از حضور اشغالاین حضور اشغال

تر از آن نبوده های روسیه نباشد، کمسوسیال امپریالیست

 و نیست.

های گرانه امپریالیستساحه حضور اشغال –پنجم  ویژگی

گیرد. جائی که یانکی سراسر افغانستان را در بر می

نیروهای ائتلاف  "عملیات جنگی روی دست گرفته شود 

نیروهای  "مثل کابل  و جائی "بین المللی ضد تروریستی 

برای امنیت رژیم  "بین المللی کمک به تامین امنیت

گیرد. ده شان مورد استفاده قرار میپوشالی و دست نشان

تیم  "ی و کشفی توسط های استخباراتچنان فعالیتهم

های خصوصی شرکت "و  " PRT –های بازسازی ولایتی 

های شرکت"و  "بلک واتر "،  "دایناکور"مثل  "امنیتی

 رود. به پیش می "خصوصی امنیتی

گر امریکائی و های اشغالبطور خلاصه، امپریالیست

نظامی  –حدین بین المللی شان در تمام شئون سیاسی مت

اجتماعی و فرهنگی ریشه دوانده و  –اقتصادی  –

مستقیما اعمال نفوذ دارند و بطور مستقیم و غیرمستقیم 

 برند. از آن استفاده می

سال  ۱۹بازسازی حالت مستعمراتی افغانستان در طول 

و به گذشته در واقع تحقق پیوسته و عملی گردیده است 

رود. حالت مستعمراتی افغانستان همین منوال به پیش می

ا با امضاء پیمان امنیتی امریکا و رژیم دست نشانده شان ت

 دهد. از حالت اشغال کشور خبر می ۲۰۳۴سال 

در شرایط کنونی، کشور عزیزمان افغانستان بصورت 

مستقیم تحت اشغال نیروهای نظامی امپریالیستی قرار 

های امریکائی اداره و بری نظامی امپریالیستدارد و با ره

شود. کارزار تجاوزکارانه بخاطر غارت و چپاول کنترول می

معادن بخصوص نفت و گاز منطقه طرح ریزی شده است نه 

 بخاطر آزادی، دموکراسی و آزادی زنان از اسارت طالبان و

نه هم به مشاطه گران سیاسی تسلیم طلب ملی و طبقاتی 

 کنند. م فرتوت را آرایش میکه چهره رژی

 درین میان وظیفه ما چیست؟ 

وظیفه تخطی ناپذیر ماست که علیه اشغال امپریالیستی 

باختگان راه آزادی و جانکنونی با درس گرفتن از 

گران اشغال –که علیه اشغالگران انگلیسی  استقلال
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تا آخرین قطره خون  "شوری"سوسیال امپریالیست 

دیده را های ستمخیزیم و توده شان جنگیدند، به پا

گران امپریالیست و آگاهی سیاسی داده و علیه اشغال

رژیم پوشالی بسیج نمائیم، و از این طریق به مقاومت ملی 

گران مردمی و انقلابی جهت بیرون راندن قهری اشغال

امپریالیست و سر نگونی رژیم پوشالی  و استقرار جامعه 

 دموکراتیک نوین بپردازیم.

ه یقین کامل باید گفت که تلاش در جهت بیرون راندن ب

گران امپریالیست و سرنگونی حاکمیت قهری اشغال

پوشالی دست نشانده شان در جهت یک مرحله جدید 

 تاریخ آشکارا به نظر میرسد. اراده انقلابیون کشور درین

زمینه خدشه ناپذیر است و بسیج همگانی زنان و مردان 

ضد  –های مبارزات ضد اشغال گیدلیر این خطه از ویژ

امپریالیزم و ضد ارتجاع است که باید هرچه وسیع تر 

 دامن بخورد. 

دانیم که برای دامن زدن به چنین ما خود را مکلف می

بسیج همگانی از هیچ گونه سعی و تلاش دریغ نورزیم؛  

 انیجر یمجمع عموم ریتدو یخود را براکه برعکس بل

سازیم و با تعهد تان آماده افغانس نینو کیدموکرات

گر و خارائین برای بیرون راندن قهری متجاوزین اشغال

نشاندگان شان و استقرار جامعه سر نگونی دست

دموکراتیک نوین به مبارزات خویش ادامه دهیم، تا 

استقلال کشور و آزادی مردمان کشور حاصل نگردد 

رای ای بای درنگ نخواهیم کرد. زیرا آزادی مقدمهلحظه

آبادی کشور است. بدون استقلال کشور وآزادی مردمان 

توان به ظلم و توان کشور را آباد نمود و نه میکشور نه می

 ستم پایان داد. 

دیده کشور بخوبی آگاه است که با اشغال کشور ملت ستم

 روز به روز وضعیت مردمان کشور بدتر و بدتر گردیده و تا

ها قرار داشته و لیستزمانی که کشور در اشغال امپریا

گاه نشانده شان بر مسند قدرت باشد، هیچرژیم دست

توان شاهد آبادی کشور و وضعیت خوب مردمان نمی

که به این وضعیت پایان دهیم باید که کشور بود. برای این

گران و جا و یک پارچه برای بیرون راندن اشغالیک

یک نوین سرنگونی رژیم پوشالی و استقرار جامعه دموکرات

 مبارزه نمود.  

آهنگی و اتحاد میان کمیتۀ مبارزه برای ایجاد هم "

 "منسوبین جریان دموکراتیک نوین افغانستان

  "جنبش انقلابی جوانان افغانستان "

  "دسته هشت مارچ زنان افغانستان "

  "هسته کارگری مبارز افغانستان"

 ۱۳۹۹اسد  ۲۸

  ۲۰۲۰آگست  ۱۸
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 دشمنی

 آفت زده گان شب 

 دیوار دیوار مرگ مردم را نوشته می کنند 

 شیارهای خشمگین شانرا باج می گیرند

 از گوشت و پوست فقیر شهر 

 کلمات خمپاره می شوند 

 سایه می کشند بر بام و برگ تاک 

 خون می چکد از دندانهاشان 

 شغال و سگ و کرگس همه نغمه می جوند 

 تو ماتیک رنگ می کنند  همه به دیوار من و

 همه شب می شوند 

 همه خواب گدای می کنند 

 همه از منقارشان خون دود می کنند 

 اینان از قماش من و تو نیست مردم !

 اینان قرن قرن دشمنیی من و تورا شبخند می زنند 

 اینان سگان پارس کش صاحب قصر اند 

 می گیرندبان این دیار را دندان که همیشه پای باغ

 غریو مست

 تو بدان که این غریو 

 سرمست و جوان ، کهکشان می شود 

 طنین سازو آهنگش 

 فریبی نیست 

 می شود  دُری آتشفشان

 عقاب زنده دل شکارِ شکاری نیست 

 به اوج آسمان پر می زند 

 نیلگون 

 نیلگون     

 همه جا رنگ آبی دارد           

 برگِ خشک را به باد ندهید 

 توفان هر خس و خاشاک را از منقار لاشخور به هوا می کند 

 باد تندی پر از خاک نباشید 

 دیوانه وارپرزنید با آبِ باران 

 حباب می ترکد  این

 صدای انفجار خاموش می شود 

 گر از خون ما 

 نقاشی 

 خطاطی        

 قلم بدستی                  

 د نزجرده اناحساس درونش اگر آنهارا

 نوشته می کنند 

 میناتوری می کشند                 

 خط می کشند  

 و                     

 آزادی  

 آزدای                  
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تجاوزات جنسی خصیصه 

 ذاتی جنایتکاران است

تقریباً بیست سال است که رژیم پوشالی تحت حمایت 

نشاندگی تکیه گران امپریالیست به چوکی دستاشغال

گران امپریالیست تحت رهبری زده است. اشغال

گر امریکا و رژیم پوشالی از همان زمان غالامپریالیزم اش

مبارزه با "ای کش وعدههای زحمتاشغال کشور به توده

از چنگال   "آزادی زنان "و  "تروریزم و مواد مخدر

 مرسالاری و امنیت کشور را دادند. 
دیده کشور بخوبی درک نمودند که امروز توده های ستم

لیزم و طح جهان امپریاسترین تروریست در بزرگ

گر امریکاست. امروز بزرگترین بخصوص امپریالیزم اشغال

حت حمایت باند مافیا در سطح جهان و افغانستان ت

ها ال شده تودهد. در افغانستان اشغها قرار دارامپریالیست

در ظرف بیست سال عمر ننگین رژیم پوشالی تجربه 

گر شان نه نموده اند، که رژیم پوشالی و حامیان اشغال

که ای نکردند، بلگونه مبارزهنها علیه مواد مخدر هیچت

تر به کشت و قاچاق مواد مخدر دامن زده اند. امروز بیش

جامعه ما بخوبی گواه آنست که از زمان اشغال افغانستان 

گر به رهبری امپریالیزم های اشغالتوسط امپریالیست

فیصد نفوس کشور به مواد مخدر معتاد  ۱۱امریکا بیش از 

 ۳6گردیده اند. هرگاه نفوس تخمینی افغانستان را 

 میلیون نفر حساب نمائیم، بیش از چهار میلیون نفر معتاد

گران به مواد مخدر گردیده اند. به همین ترتیب نه اشغال

امپریالیست و نه هم رژیم پوشالی در ظرف بیست سال 

عمر شان نه خواستند ونه توان آوردن امنیت را در کشور 

گران امپریالیست و رژیم علت آنست که ا شغال دارند،

کار ترین افراد متکی پوشالی بر خاین ترین و جنایت

تواند امنیت در کشور وجه نمیاست، چنین رژیمی به هیچ

ترین را بر قرار نماید. همین دلیل است که امروز بزرگ

 شهرهای افغانستان در نا امنی فرو رفته است.

گران باید بگوئیم که اشغال "زنان آزادی"و اما در مورد  

امپریالیست و رژیم پوشالی نه خواهان آزادی زنان از 

 مینچنگال مردسالاری اند و نه توان این کار را دارند. به ه

علت است که روز به روز وضعیت زنان نسبت به گذشته 

 گردد.بدتر گردیده و می

گران امپریالیست و رژیم این است دست آورد اشغال

شالی در ظرف بیست سال عمر ننگین شان. که تمامی پو

خائنین ملی از آن بعنوان دست آورد بیست سالۀ شان یاد 

 کنند.می

انواع و اشکال ستم درجامعه و بخصوص ستم بر زن منشاء 

م بقات هیچ نیروی زیر ستطبقاتی دارد، بدون محو ط

ه ک "آزادی زنان"د. بناء شعار د به آزادی برستواننمی

دهند یک گران امپریالیست و رژیم پوشالی سر میغالاش

 شعار پوچ و میان تهی بیش نیست.

گران امپریالیست و جنایاتی که امروز زیر بال پر اشغال

گیرد تکان دهنده است. بگذار که رژیم پوشالی صورت می

خائین ملی، تسلیم شدگان و تسلیم طلبان داد وفریاد راه 

شور و پریالیست برای آبادی کگران اماندازند که اشغال

مبارزه "و   "آزادی زنان از چنگال مرسالاری طالبانی"

 .این سرزمین تشریف فرما شده اند به "باتروریزم

گر و های اشغالحقیقت مسلم این است که نه امپریالیست

نه رژیم ارتجاعی دست نشانده اساسا ازبار سنگینی که 

زنان نهاده نکاسته جامعه مردسالار و زن ستیز بر گردن 

که در موارد معینی به شدت وحدت خشونت است، بل

 علیه زنان افزوده است.

 

های جسمی و لفظی بگذریم بخوبی هر گاه از خشونت

های ناموسی کنیم که تجاوزات جنسی و قتلمشاهده می

گردد و هیج در افغانستان اشغالی روز به روز شدیدتر می

های ان در مورد خشونتقانونی وجود ندارد که از زن

 فامیلی و تجاوزات جنسی دفاع نماید.

گذرد تقریباً بیست سالی که از عمر رژیم پوشالی می

بخوبی گواه آنست که هیچ یک از قاتلین،و متجاوزین به 

حقوق زنان قصاص و یا محاکمه نگردیده اند. نه تنها در 

افغانستان  "محاکم عدلی و قضایی"کاران مورد جنایت

که اکثریت مبنی بر قصاص شان صادر نکرده، بل حکمی

شان تبرئه گردیده اند و تعداد اقلیتی که به حبس محکوم 



  دموکراسی نوین                    

13 
 

ه 
نبل

س
۱۳

۹۹
بر

ام
سپت

(
۲۰

۲۰
) 

که رئیس جمهور و یا این هشده اند به زودی آزاد گردید

 فوراً حکم رهایی شان را صادر نموده است.

امروز به چشم سر مشاهده می کنیم که در افغانستان 

رض تجاوزات جنسی قرار اشغالی نه تنها زنان در مع

که جوانان و نوجوانان نیز در معرض تجاوزات گیرند، بلمی

جنسی قرار دارند. این تجاوزات فقط از طرف مردان 

مسلح و قلدوری که از طرف رژیم پوشالی حمایت 

 گیرد.گردند صورت میمی

خورشیدی در ولسوالی  ۱۳۹۹روز چهار شنبه اول اسد 

ساله و  ۱۴یس محلی دو جوان خواجه غار ولایت تخار پول

گیر)بازداشت( کاری با طالبان دستساله را به بهانۀ هم ۱6

آورند. زمانی که به قرارگاه گاه خویش مینموده و به قرار

رسند چندین تن از پولیس محلی دو جوان را مورد می

دهند. در حالی که وزارت دفاع این تجاوز جنسی قرار می

شود، گران از موضوع خبر میسگ گوش به فرمان اشغال

گوید. حینی که موضوع بندد و چیزی نمیدم فرو می

 ۱۳۹۹اسد  5شود و یک شنبه شب ای میرسانه

خورشیدی این موضوع از طریق تلویزیون طلوع پخش 

گوید که گوی وزارت دفاع میزمان سخنگردد، آنمی

 وزارت دفاع قضیه را مورد تحقیق و بررسی قرارداده و به»

این اولین « سازدرا با مردم شریک میزودی نتایج آن

قضیه تجاوزات جنسی نبوده و آخرین هم نخواهد بود. در 

نشانده هزاران قضیه سال عمر ننگین رژیم دست ۲۰ظرف 

های ناموسی رخ داده و رژیم تجاوزات جنسی و قتل

پوشالی به منظور سرپوش گذاشتن بر جنایات چنین 

گونه جنبه عملی بخود نگرفته هیچهای داده، اما وعده

های دیگر دروغ محض است. این وعده هم مانند وعده

 است. 

این وعده وعیدها از یک طرف به منظور خاموش نمودن 

هاست و از سوی دیگر به منظور جلو گیری از خشم توده

ضربه زدن به سیستم پدر سالار و مردسالار حاکمه جامعه 

های فریبنده فقط وعده وعیدها از این موعظه و است. آن

که از روحیه عصیان و کنند، آن اینیک هدف را دنبال می

 را خفه سازند. گری در جامعه جلوگیری نموده و آنشورش

ها و گریها، وحشیگریسر چشمه این همه ستم

ها جنون فردی نیست، مسئله به این مرد و آن خشونت

که د ، بلشومرد و یا این شخص و آن شخص محدود نمی

ای است که انقیاد اجتماعی و نظام اقتصادی و سیاسی

گر آنست که ما کند . این امر بیانشخصی راالزام آور می

کنیم در جامعه طبقاتی اشغال شده مرد سالار زندگی می

که همیشه زنان و جوانان را مورد آزار و اذیت جنسی قرار 

به منظور های جنسی دهد . علت این همه آزار و اذیتمی

گری را در نهاد گری و شورشآنست که روحیه عصیان

ها را در موضع دفاعی نسل جوان کشور خفه نموده و آن

گیری و عمل مستقل را از قرار دهند، تا فکر تصمیم

 ذهنیت شان بیرون کنند.  

شود باستم انواع و اشکال ستمی که در جامعه دیده می

ستان گره خورده طبقاتی و ستم امپریالیستی درافغان

اجتماعی   –است و جزء لاینفک ساختار اقتصادی 

 دهد.استثمار گرانه  مسلط بر افغانستان را تشکیل می

نشـانده و اربابـان مدت بیست سالی که ازعمررژیم دست

گذرد عدم امنیت جامعه بصورت فاحشی گرشان میاشغال

افزایش یافته است. تجاوزات جنسی به زنـان و دختـران 

و قتل های ناموسی و هم چنین تجاوزات جنسی بـر  جوان

جوانان ابعاد وحشتناک و غیر قابل تصور را بخـود گرفتـه 

کـه رژیـم پوشـالی است. چرا چنین است؟ به علـت این

کـارترین، ترین، جنایتمتشکل از عقب مانده ترین، خاین

تـــرین و فاســـد تـــرین نیروهاســـت و مـــیهن فروش

ــت ــغالامپریالیس ــه های اش ــالیزم گر ب ــری امپری رهب

گرامریکا همیشه متکی بر چنـین نیروهـای اسـت، اشغال

گــاه خواهــان بهبــودی گر هیچهای اشــغالامپریالیســت

چه در طـول مـدت وضعیت جامعه نبوده و نیستند، چنان

بیست سال اشغال کشور مشخص گردید که هیچ کار زیـر 

بنایی در افغانستان اشغال شده انجام نـداده انـد. علـت 

رود اینسـت کـه که روز به روز جرایم جنایی بالا مـیاین

برد اهداف سیاسی ـ گر برای پیشهای اشغالامپریالیست

اقتصادی شان به هارترین و وحشی تـرین افـراد متکـی 

 است.

شرکت فعال نسل جوان کشور اعم از زنان و مردان 

گران امپریالیست و رژیم دست درمبارزه علیه اشغال

گر و یرون راندن قهری نیروهای اشغالنشانده در جهت ب

سرنگونی رژیم دست نشانده یک ضرورت مهم اجتماعی 

های انقلابی زنان است،مسئله اساسی این است که فعالیت

نوا و متحد با جوانان، ستم مرد سالارانه را که بخشی از هم
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گرانه حاکم بر افغانستان است نظام استثمارگرانه و ستم

دهد و خشم زنان و جوانان را به  مورد ضربت قرار می

 مثابه عامل قدرت مندی در راه انقلاب رها می سازد.

حد پایان تواند به این ستم و جنایات بییگانه راهی که می

کارانه موجود دهد سرنگونی نظام استثمارگرانه و ستم

 است که گام اولی و عمده فعلی آن بیرون راندن نیروهای 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

گر و سر نگونی رژیم پوشالی تحت رهبری نیروهای اشغال

انقلابی است .  دراین زمینه زنان و دختران آگاه باید 

قاطعانه و استوار دست به مبارزه زده وزنان مبارز و 

جوی را متشکل نمایند و مردان انقلابی و آگاه وظیفه رزم

برد آن و فعالانه در پیشدارند از این مبارزه حمایت نموده 

 سهم بگیرند.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

گران امپریالیست تحت رهبری امپریالیزم اشغال
شرمانه شان را تحت گر امریکا، تجاوزات بیاشغال

 "شعار" مبارزه با تروریزم و قاچاق مواد مخدر" ، 
ین دی زنان " در افغانستان آغاز نمودند، و به ااآز

 ند.دال خویش در آوربهانه افغانستان را به اشغ
ه احزاب جهادی که وفاداری خود را در کنفرانس بن ب

گران گران امپریالیست اعلان نموده بودند، اشغالاشغال
کار، در کنار های بدنام و جنایتراه با ملیشهها را همآن

های غربی در آغوش گرفتند و رژیم تکنوکرات
 تسلیم نشانده را از این نیروها و تسلیم شدگان ودست

یی، خلقی و پرچمی ایجاد نمودند. طلبان شعله
گری و گران برای روپوش گذاشتن بر اشغالاشغال

ده شجنایات شان در اولین گام چند تن از زنان تسلیم 
های بلند دولتی بالا و میهن فروش را نیز به چوکی

 کشیدند.
وج تسلیم شدگان و تسلیم طلبان به بهترین مبلغ و مر

ها علاوه بر امپریالیست در آمدند، آنگران اشغال
راجستر نمودن احزاب شان در وزارت عدلیه رژیم 

 تندپوشالی، کتاب و مقالات متعددی در این زمینه نوش
ئه او طرحات ریفرمیستی و پارلمانتاریستی را ار

 نمودند.
نوزده سال اشغال کشور بخوبی ثابت نمود که 

م و قاچاق گران نه بخاطر "مبارزه با تروریزاشغال
که بخاطر مواد مخدر" و نه بخاطر "آزادی زنان" ، بل

تن ـــر گرفـــــین منافع خود و زیر نظــــــتام
امپریالیزم"شوروی" و سوسیال امپریالیزم چین" و 

 کشورهای منطقه افغانستان را اشغال نموده است.
گر کرد نوزده ساله امپریالیزم اشغالحرکت و عمل

این مطلب را ثابت  هاامریکا در افغانستان به توده

 نشانده  رژیم پسا توافق طالبان و رژیم دست

 نشانده باقی خواهد ماندیک رژیمی دست
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نمود که تمام شعارهای مطرح شده از طرف شان کاملاً 
دیده های ستمدروغ، حیله و نیرنگ برای فریب توده

 کشور و انقیاد این کشور بوده است نه چیز دیگری. 
گر امریکا دریافت که از حینی که امپریالیزم اشغال

تواند منافعش را در افغانستان تامین طریق جنگ نمی
 فت.نماید راه سازش و تبانی را با طالبان در پیش گر

 گران امریکایی با طالبان زمانیسازش و تبانی اشغال
ن گران امریکایی از نزدیکی طالباجدی گردید که اشغال

های روسی و سوسیال امپریالیزم چین به امپریالیست
کا احساس خطر نمود. در چنین حالتی امپریالیزم امری

ه اختتاد تا تمامی نیروهای ساخته و پردبه این فکر اف
قبلی خویش را در چهارچوب واحد سیاسی رژیم 

 نشانده جمع نماید.دست
گران امریکایی بالاخره موفق گردیدند که با اشغال

نامه" به اصطلاح صلح را امضا  طالبان "توافق
یم نامه در حقیقت به معنی تسلنمایند. امضا این توافق

گران امریکایی است. زیرا غالشدن طالبان به اش
نامه حضور نیرومند اسخباراتی طالبان در این توافق

ن البا. طامپریالیزم امریکا در افغانستان را پذیرفته اند
علاوه بر این که حضور نیرومند استخباراتی 

نامه پذیرفتند، روابط بسیار ها را در توافقامریکایی
قطر با نزدیک و فشرده خویش را از طریق دفتر 

گاه نظامی افسران عالی رتبه نظامی و استخبارتی پای
ه کامریکا در قطر حفظ نموده اند. این بدان معناست 

ه گران امریکایی بسیار صمیمانروابط طالبان با اشغال
 رود.پیش می

نامه به صورت واضح از روابط مثبت میان در توافق 
ین که ایایالات متحده امریکا و طالبان یاد گردیده طور

روابط مثبت با طالبان حتی بعد از ایجاد حکومت 
اسلامی جدید پسا توافق که بعد از مذاکرات بین 

 یابد.  گردد نیز ادامه میالافغانی ایجاد می
گر آنست که این روابط نامه بخوبی بیانماده دوم توافق

می حکومت اسلا»نه تنها تا زمان قبل از تشکیل  مثبت
که میان طالبان و رژیم پوشالی  جدید پسا توافق"

که بعد از تشکیل "حکومت اسلامی شود بلتعیین می
پسا توافق" روابط میان ایالات متحده امریکا و 

بت طالبان، به عنوان یک بخش از رژیم پوشالی نیز مث
 باقی خواهد ماند. 

م لیزقابل یاد آوری است که "روابط مثبت" میان امپریا
ان رت و طالبان بعنوان یک ابر قدگر امریکا بعنواشغال

گر ارتجاعی هیچ معنا و مفهومی یک نیروی مقاومت
گر امریکا جز تسلیمی مطلق طالبان به ابرقدرت اشغال

  ندارد. 
در چنین حالتی هرگاه تمامی قوای نظامی امریکا از 
افغانستان خارج شوند، ولی هر زمانی که بخواهند 

افغانستان داخل  توانند مجدداً  و به سرعت بهمی
گردند، زیرا طالبان نه تنها حضور نیرومند استخبارتی 

که با سکوت امریکا را در افغانستان پذیرفته اند، بل
گر امریکا و نامه امنیتی میان امپریالیزم اشغالتوافق

نامه رژیم پوشالی را نیز پذیرفته اند. حسب این توافق
نستان گر در افغاضرورت به نیروی نظامی اشغال

 نیست.
نامه متعهد شدند که گران امریکایی در توافقاشغال
های اقتصادی برای بازسازی افغانستان یا از کمک

شود و یا از طریق طریق رژیم پوشالی پیش برده می
را پذیرفته اند. انجوها، طالبان نیز این موضوع 

نامه به معنای وابستگی افقتوپذیرش این قسمت 
 نشانده و یا انجوها ست.تطالبان به رژیم دس

گران امپریالیست تحت امروز مشخص گردیده که اشغال
 گر امریکا با طالبان که زنرهبری امپریالیزم اشغال

نامه ترین نیروهاست "توافقترین و شئونیستستیز
ها را دارند تا آنصلح" را به امضاء رسانده و تلاش 

با رژیم پوشالی شریک سازد و یک دو لت اسلامی 
یکا گر امرپسا توافق را ایجاد نماید. امپریالیزم اشغال

ورزد که هر دو طرف را دور میز مذاکرات به تلاش می
نشانده پسا توافق اصطلاح صلح بنشاند و دولت دست

 یجادق ارا ایجاد نماید.  دیر یا زود این دولت پسا تواف
 وخواهد شد. با ایجاد چنین دولتی شئونیزم میلیتی 

از قبل خواهد گردید که حتی  جنسیتی رژیم غلیظ تر
 دامن نیروهای ارتجاعی و میهن فروشی که فعلاً در

های دولتی به رژیم پوشالی شریک اند و بر سر چوکی
پردازند خواهد گرفت، و حتی این رژیم گری میمعامله
 قبل خواهد بود. تر ازاسلامی

آتش بس یک طرفه طالبان در سه روز عید قربان، 
آزادی زندانیان رژیم پوشالی و کاهش خشونت شان 

ه علیه رژیم پوشالی به معنی حسن نیت طالبان و عجل
 ولتشان برای مذاکرات با رژیم پوشالی بخاطر ایجاد د

نشاندگی اسلامی مشترک و اشتراک در قدرت دست
ای کرد طالبان نشانهو این عملباشد بوده و می

 دهد. وابستگی شان را به رژیم پوشالی نشان می
ن به هر صورت هرگاه چنین دولتی بعد از توافق میا 

ت رژیم پوشالی و طالبان ایجاد گردد، هیچ چیزی نیس
گر امریکا و نشانده اشغالجز یک دولت دست

ی متحدینش. در چنین حالتی نباید وظیفه عاجل و فور
 بارزاتی خویش را فراموش نمائیم.م

 وظیفۀ عاجل و فوری مبارزاتی کنونی ما عبارت است
گران علیه اشغالتراز افشاگری هرچه وسیع

استخباراتی شان و رژیم  امپریالیست وجنگ
 -نشاندۀ پسا توافق که شامل طالبان، بروکراتدست

های امریکایی و های مرتبط به امپریالیستتکنوکرات
شدگان به ی سابق، به شمول تسلیمهاجهادی
 نشاندۀ کنونی.گران و رژیم دستاشغال
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های پر از شناخت تاریخ معاصر سرزمین ما وقایع سال

فراز و نشیب های مبارزاتی که عصر ما برای کسب آزادی 

ند و استقلال و استقرار رژیم دموکراتیک نوین انجام داده ا

آموزی تجربیات تلخ و شیرین این مبارزات و و پند 

بالاخره نتیجه گیری، تجزیه و تحلیل جنبش های آزادی 

بخش کشور در چند دهه  از جنبش های ضد استعماری 

 می باشد.

مطالعه تاریخ افغانستان در بالا بردن سطح آگاهی سیاسی 

ما بسیار مفید است و نسبت به شناخت شرایط دیروز و 

مردم ما موثر می باشد. می باید چشم و  مبارزات وزامر

اندیشه و وجدان را به گردش در آورد. دید و اندیشه 

های که قلبی ضرورت زمان را دریافت و نوشته کرد و آن

برای دوست داشتن مردم خود داشته باشند خوب می 

ن است نجاتش باید داد! فهمند که ملت در حال غرق شد

است که علیه فکر زمان ملیت روشنو این مسئو

گران امپریالیست و رژیم دست نشانده شان و هم اشغال

که خود را چنین تمام نیروهای تسلیم طلب و یا آنهائی

 برای تسلیمی آماده می سازند به مبارزه بر خیزد.

راه شده باشد زمان را گام و همفکری که با زمان همروشن

انقلابی  فکریته باشد روشنها در آمیخدریافته و به توده

فکری که با زمان یکجا حرکت نکند، از زمان روشن است. 

گامی به عقب بماند و یا جلو رود و با توده ها نیامیزد 

فکر ضد انقلابی است. باید با زمان رفت و زمان روشن

 .زدگی به عقب گرایی را نابود کرد و با توده ها در آمیخت

و  فکری که آری گو مستخدم و پیشه ور استروشن 

گران و خائنین ملی را بخاطر آن مبارزه می کند که اشغال

خوشنود سازد، ضد انقلابی و خاین ملی است. این طیف 

فکر اگر بنویسد و یا شعری بسراید به  خاطر روشن

که یا این وده ها است. گران و فریب تاشغالشادمانی 

 چنانی است بخاطر رسیدن به جا و مقام و ثروت و خانه آن

 
 
 

 

 

 

فکر است که کار که می نویسد و می سراید، او شبه روشن

 صادقانه انجام نداده و نمی خواهد انجام دهد.

کنیم. می بینیم که ما امروز در عمق فاجعه زندگی می

شب چیره گردیده و گرد خزان باریده است. یا بعبارت 

خائنین  بهتر کشور اشغال شده و بر سرنوشت توده ها

کش  بر این توده های ستم می کنند. روایی ملی حکم

خواهد نمی چه میپرده تاریک این خاموشی نزدیک آن

کند. با کمال چه می بیند به درستی درک نمیبیند و آن

تاسف که در چنین برهه حساس تاریخی تعدادی از 

گران تسلیم شده اند و تعدادی فکران به اشغالروشن

 ، و به مبلغ و مروج خود را برای تسلیمی آماده می سازند

گران و رژیم دست نشانده تبدیل گردیده اند، برای اشغال

اندازند و خود شان نیز های انتخاباتی راه میشان کمپاین

فکران عملا در صف در انتخابات کاندید دارند. این روشن

فکران به خائنین ملی قرار گرفته اند. تعدادی از روشن

 و رژیم دست نشانده بهگران جای مبارزه علیه اشغال

ها را به این طریق تصوف و عرفان روی آورده و شب

کرد شان دانند که این عملها نیز نمیکنند. اینسپری می

اگر در »گران است. گفته مشهوری است به نفع اشغال

گر را طرف هستید بدان که طرف ستمها بیعداتیبی

 « گرفته اید.

ر برابر این همه مصائب بی تواند دفکر انقلابی نمیروشن

فکر تفاوت بوده و از کنار آن بسادگی بگذرد. روشن

انقلابی بخوبی درک می کند که امروز زمین و آسمان و 

جا شدن، برای اتحاد  کوهستان به آواز آمده اند برای یک

گران و خائنین برای همدلی و برای مبارزه علیه اشغال

 ملی.

علیه این همه بیدادگری به تواند فکر انقلابی نمیروشن

فکر گری نپردازد. روشنمبارزه بر نخیزد، و به روشن

انقلابی تمام سعی و تلاشش را بکار می برد تا چهره 

ها را برای خاینانه تمام خائنین ملی را افشاء نموده و توده

 فکری در افغانستانفراز و نشیب روشن
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گران و رژیم دست نشانده و بیرون راندن قهری اشغال

 بسیج نماید. استقرار جانعه دموکراتیک نوین 

 مبارزین راه آزادی با قامت افروخته، سینه به خورشید 

درخشان سپرده است، و با سر افرازی برای یک مقاومت 

ا همه جانبه ملی مردمی و انقلابی آمادگی می گیرند. این ر

میرند جویبارها اگر به باید دانست که تک درختان می

 شوند.دریا نرسند فاسد و گندیده می

و دریاست که پیوسته سرسبز و پویاست. قهرمان جنگل 

پروری عمل باطل و احمقانه یست از قطره بیرون آمده به 

دریا پیوسته که خود دریا شده است. یا بعبارت دیگر 

که توده هاست که تاریخ را قهرمان تاریخ ساز نیست بل

می سازند، اما قهرمان نیز نقش موثری در این راستا بازی 

 کند.می

 ارزمب

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

تاریخ چهل ساله اخیر در افغانستان بخوبی نشان میدهد که 

گران امپریالیست جز منافع خود به هیچ چیز دیگری اشغال

ترین، کنند، به همین علت است که بر خائنفکر نمی

کارترین افراد متکی است، و ترین و جنایتفروشمیهن

نگه  برای تامین منافع خود کسانی را در راس قدرت

د که بتواند نوکر خوبی بوده و گوش بفرمان باشد. دارنمی

که درک نمود که تاریخ مصرفش تمام شده اما به محض این

تواند دقیقاً بطور شاید و باید منافع شان را که نمیو یا این

ها را دور ریخته  خاین و میهن فروش تامین نماید، آن

 .نشاندنشاندگی میدیگری را بر اریکه دست

چرا این مزدوران که یکی پی دیگری به مسند قدرت 

شوند، از عمل کرد نشاندگی انتخاب مینوکری و دست

گیرند؟ طور نمونه یکدیگر درس عبرت نگرفته و نمی

ها سر ها! زمانی که توسط روسکرد خلقی ـ پرچمیعمل

ها گردیدند و بعنوان وطن نشانده روسقدرت آمدند و دست

ه فداکاری دریغ نورزیدند، به محض فروش از هیچ گون

کش افغانستان ارباب فشار وارد شدن از طرف ملت ستم

پشت شان را رها نموده و فرار را بر قرار ترجیح داد و 

دیگر بزنند، خود را بکشند ها را گذاشت تا سر وکله یکآن

 که آخرین شان توسط طالبان به دار آویخته شد.

ر کرزی و اشرف غنی که دبه همین ترتیب مجاهدین، حامد 

ر این اواخر مثل سگ و گربه به جان هم افتادند و بر س

خر تقسیم چوکی خود را رسوا و بد نام نموده و مورد تمس

 اداره بجهانیان قرار گرفتند. هر کدام شان تلاش دارند تا ب

نشان دهند که در نوکری و وطن فروشی بهتر از دیگری 

ن دیگری را تعیی ب جانشینکه فردا اربااست، غافل از این

ها را هم چو نعش متعفن دور خواهد خواهد نمود و آن

 ریخت.

خدماتی که این وطن فروشان به کمک ارباب شان برای 

د ان دیده این کشور در مدت بیست سال انجام دادهمردم ستم

چیست؟ هیچ! جز فقر وبیکاری، اعتیاد به مواد مخدر، 

 فیا،مخدر، ایجاد باند ماترویج فحشا، کشت و قاچاق مواد 

من اختطاف گسترده، تجاوزات جنسی بر زنان و جوانان، دا

زدن به تبعیضات قومی، میلیتی، جنسیتی، مذهبی، غصب 

های خصوصی و دولتی، ایجاد ناامنی، غصب معادن، زمین

ها نفر به ها انسان و آواره شدن میلیونگرفتن جان میلیون

   کشورهای همسایه و بقیه کشورها.

 

ها را چنان های پوشالی با ایجاد چنین وضعیتی تودهرژیم

در مضیقه نگهداشته که امروز اشرف غنی این دست 

فیصد  90گران امریکایی معترف است که پرورده اشغال

 کنند.مردم افغانستان زیر خط فقر زندگی می

با یک مقاومت همه جانبه 

 ملی مردمی و انقلابی

توان استقلال کشور و می

آزادی مردمان کشور را 

 بدست آورد

 مبارز
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رزو ها سال دیگر هم آاگر به این جانیان اجازه داه شود ده

 ن وطن فروشی و جنایات خود ادامه داده ودارند به ای

های خانمان سوزدیگری سوق جامعه را بسوی بدبختی

 دهند.

 بر ماست تا مسئولیت خود را در قبال نسل آینده کشور

 گران امپریالیست وانجام دهیم و برای مبارزه با اشغال

پارچه مبارزه خویش آهنگ و یکنشانده شان همرژیم دست

ای همه جانبه ملی مردمی و انقلابی بر را بخاطر مقاومت

گران و سرنگونی رژیم بیرون راندن قهری اشغال

نشانده و استقرار جامعه دموکراتیک نوین تحت دست

 آهنگ طبقه کارگر به پیش بریم.    رهبری پیش

ط محور خبرای انجام این کار باید که نسل جوان کشور را بر 

نوا با نموده و همعلمی و اصولی دموکراتیک نوین بسیج 

گران دیدگان اعم از مرد و زن مبارزه علیه اشغالسایر ستم

ها و تسلیم طلبان را تا و رژیم دست نشانده، تسلیمی

 سرنگونی کامل شان به پیش برد.

کش کشور ما امروز بخوبی درک نموده اند که مردم زحمت

ل گران امپریالیست و تمامی خائنین ملی دشمن استقلااشغال

سب کشور و آزادی مردمان این سرزمین اند و نباید برای ک

ه باستقلال کشور وآزادی مردمان این سر زمین چشم امید 

که با گران امپریالیست و خائنین ملی دوخت، بلاشغال

ن اندمقاومت همه جانبه ملی مردمی و انقلابی، با بیرون ر

توان نشانده میگران و سرنگونی رژیم دستقهری اشغال

ق خویش را بدست آورد و جامعه دموکراتیک نوین را ح

کشی حرکت یک جامعه عاری از بهرهمستقر نمود و به سمت 

 پیروزی را توان ط از این راه است که مینمود. فقط و فق

 در آغوش کشید.

 علی کارگر

 خورشیدی 1399اسد  17

****** 

** 

* 

 

 

 

 

 

 ادایته فقط می خواهم روی کسانی که در این نوش

 فکری را می نمایند و زیر این نام به تزویر و ریاکاریوشنر

خیانت "می پردازند مکث نمایم. به همین علت عنوان

 را بر گزیده ام. "فکر نماهاروشن

اد جامعه امروز ما مرکب از اکثریت بی سواد و اقلیت با سو 

است که همین اقلیت با سواد و یا تحصیل کرده را مردم 

گری ناسند و مسئولیت روشنفکر می شبنام روشن

 کنند.اجتماعی را نیز به دوش همین قشر وا گذار می

توان از لحاظ علمی هر تحصیل یافته را هرچند که نمی

فکر به فکر و هر غیر تحصیل یافته را غیر روشنروشن

حساب آورد اما در ساختار و بافت جامعه مثل کشور 

و مالداری سر ا زراعت بترین مردم آن افغانستان که بیش

و کار دارند و علم صنعت و تکنالوژی نیز بشکل مصرفی 

آن به کمک سرمایه دلال وارد بازار و اجتماع امروزی ما 

گردیده است و قشری که با تولید و با انکشاف صنعت سر 

ن و کار داشته باشد) طبقه کارگر( و سر و کله زدن با ماشی

ر تفکر ا و چتها را مهیو تولید زمینه ها رشد فکری آن

را باز گردانیده باشد نیز کمتر به مشاهده می سیاسی شان

رسد. لهذا در چنین اجتماعی دانش سیاسی باید از کانال 

و مجرای آموزش های سیاسی انقلابی وارد بستر اجتماع 

گردیده و چراغ رهنمای جاده های نجات را همین قشر 

هتر همین روشنگر، تدارک و مهیا نماید و یا به عبارتی ب

های حیات اجتماعی قشر، چراغ راهنمای طرق و جاده

گردند تا مردم در روشنایی ایشان مسیر حرکت و زندگی 

خود را درست تشخیص و با اطمینان به سوی آینده گام 

 بر دارند.

کش های زحمتبعبارت دیگر طبقه کارگر و توده

افغانستان تا هنوز به آگاهی سیاسی انقلابی دست نیافته 

است، طبقه کارگر بخودی خود نمی تواند این آگاهی را 

که این آگاهی از خارج توسط انقلابیون کسب نماید، بل

کش بایستی فکر به طبقه کارگر و توده های ستمروشن

 انتقال گردد.

 فکر نماها !خیانت روشن



  دموکراسی نوین                    

19 
 

ه 
نبل

س
۱۳

۹۹
بر

ام
سپت

(
۲۰

۲۰
) 

م اما اگر اندکی تاریخ کشور خود را به عقب ورق برگردانی

های لسا را قبل از نستانیفکر افغاو قیافه و کرکتر روشن

بیاد آوریم، در آن سال ها طیف بزرگی از تحصیل  ۱۳5۷

یافته گان اجتماع خود را در کرکتر چپ بخاطر می آوریم 

حزب دموکراتیک خلق  "که بدان گرویده بودند، مانند 

که با پیروی از تزهای رویزیونیزم خروشف و  "افغانستان

ه رصوارد ع« مبارزه کاملا علنی، قانونی و پارلمانی» شعار 

سازمان "مبارزاتی گردید. جناح طرف مقابل این نیرو 

و جنبش دموکراتیک نوین بود که با  "جوانان مترقی 

گیری از مبارزات حزب کمونیست چین تاثیرپذیری و الهام

و مائوتسه دون علیه رویزیونیزم در روسیه وارد عرصه 

مبارزانی گردید.  هر کس که با اوضاع جنبش ما آشنایی 

ی اشد بخوبی می داند که انتشار وسیع افکار انقلابداشته ب

راه بوده است. در افغانستان با تنزلی در سطح تیوریک هم

در آن زمان کسان زیادی به این ایده گرویده بودند که 

بعضی و حتی می توان گفت بسیاری شان از حیث تیوری 

ها و بسیاری آنکم و یا حتی هیچ آمادگی نداشتند. 

 که نافهمیده و ناسنجیده شعار انقلاب را سر کسانی بودند

دادند و مردم زیادی را با چشم و گوش بسته به حول می

های محور اندیشه سیاسی خود گرد آورده بودند و بنام

 مختلف به عزم خود شان مبارزه می کردند...

و پیامد های شوم بعدی  ۱۳5۷اما تعاملات سیاسی سال 

ا که بر کجراهه بی بنیاد این وقایع، اکثریت این طیف ر

قدم گذاشته بودند چنان با ترس و سرخوردگی های 

مواجه ساخت که سر از گریبان صوفی گری و عزلت بدر 

آورده و به قول معروف ازین لب بام آنقدر عقب رفتند که 

 از لب دیگر آن افتادند...

دلیل این وا رفته گی سیاسی و جا زدن های طبقاتی که 

از راه صحیح و درست بود، بر همگان  همانا تشخیص غلط

واضح است و در این مقاله جای برای این بحث وجود 

 ندارد. 

اما آنچه بنظر جالب و قابل توجه می نماید این نکته است 

که در گذشته بعضی از همین سبحه بر دستان ریش انبوه 

و سجاده نشین، سر حلقه سازمان های سیاسی تیپ 

طی راه و برنامه انتخاب شده روسی بوده و زمانی که غل

خود را با چشم سر دیدند، باز در جهت دیگر قضیه به 

انحراف اذهان عامه پرداخته و به تعبیر خود شان برای 

جبران مافات تعدادی از جوانان کم تجربه و ساده را حتی 

بزرگسالان طفل مشرب را به حلقه های تزویر خود گرد 

افیون بوی خود را به  آورده و به تظاهر به صوفی گری دم

دهند و تا دماغ نورس و نوشگفته این جوانان رسوخ می

 توانند تخدیر می کنند...می

ها هرچند که درین خیانت ملی بزرگ، تعداد از شعله یی

مرتد نیز اشتراک دارند و سرخوردگی های سیاسی نیز از 

ترین بار ها شیادان پر طمطراق ساخته است، اما بیشآن

هایی است که با سابقه ی خلقی، ت بر دوش آناین خیان

آوردند، تا به مردم نشان پرچمی ادعای صوفیانه بدر می

 های خود نادم اند.دهند که گویا مسلمان شده و از گذشته

که بیان داشتیم تعدادی از شعله یی ها بنا بقول طوری

تر اسلام از همه بیش "برای جبران گذشته"خود شان 

 جویند.  د، و در حلقات تصوف شرکت مینمایننمایی می

اگر انسانی نتواند خودش را خود ارزیابی کند، دگر چه 

 جایی ادعا برای راهنمایی و رهبری دیگران دارد.

 رهنمایی کی توانی   ای که خود ره را ندانی ...

فکر نداند که در گذشته چه بلای اگر تحصیل کرده روشن

چه تعداد مردمی را به  بسر ملت بیچاره خود آورده است و

مرض کج اندیشی و غلط نگری مصاب ساخته است! و 

کند! پس وای بر حال این ملت و وای بر امروز چه کار می

 حال تحصیل یافته گانش! 

کنند که چون در گذشته مروج و شاید بعضی ها تصور می

مبلغ شعار چپ نما بوده اند، پس امروز با طرح شعار های 

مجرای صوفی گری و رجوع به تخیل ضد مواضع آن از 

توانند سیاهی گذشته های شوم خود را گرایی کودکانه می

شستشو داده و خلق را نیز از خود خشنود بگردانند. اما 

این فرضیه یک فرضیه کاملا باطل و محال است، زیرا 

ایشان هر دو گمراهی خود را که ریشه در نادانی و کم 

فی و عرضه میدارند و تا دانشی ایشان دارد به مردم معر

خواهند بروی واقعیت های ملموس علمی و هنوز نمی

 تاریخی چشم غبار گرفته خود را باز کنند.

اجتماع امروزی ما جامعه ی است مستعمره ـ نیمه 

سال قبل از یخ  ۷۰مستعمره ـ نیمه فیودالی که حدود 

بندان مناسبات فیودالی به سمت بورژوازی رو آورده 

وانی که امروز در کوچه ها و خیابان های است، نسل ج

شهر سرگردانند و سرنوشت آینده ی شان را در تقلید 
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گانه می بینند، های کور کورانه از عرف و عنعنات بی

نسلی که تازه به قدرت بلا قید و شرط سرمایه دست و 

پای شان زولانه است و راه رهایی را هم در پولدار شدن و 

پندارند و های صنعتی میقلبکلک و فریب و دزدی و ت

خورده جامعه شمارند، نسل فریبآن را کاسبی بازار می

امروزی افغانستان است. مگر اجتماع شهر نشین امروز ما 

غیر از قشر دلال که اکثریت باشندگان شهری را تشکیل 

دهد، قشر مزد بگیر روزانه، قشر مزد بگیر ماهانه و می

و پینه دوز که  قشر کوچکی هم سبزی فروش، قصاب

 باسرمایه دلال سر و کار ندارند، نیستند؟

قشر گدا، و طبقه صاحبان سرمایه اعم از کمپرادور 

 بیروکرات و غیر بیروکرات دگر چه اشخاصی اند؟

آیا درست است که ما در این برهه از تاریخ کشور که  

تحت اشغال کشورهای امپریالیستی به رهبری امپریالیزم 

کمر شان  ا قرار دارد و اکثریت بزرگ مردمگر امریکاشغال

در زیر بار تهاجم سرمایه خارجی و داخلی شکسته است، 

محافل شب نشینی ها صوفیانه ترتیب دهیم و یا روزانه و 

هفته وار تعدادی از جوانان سر خورده و غافل را به 

مخدرات پوچ واهی به اعماق دره های تخیل و گمراهی 

بر تا چشم تفکرات این قشر  سرگردان کنیم و نگذاریم

راه را از چاه تشخیص  واقعیات عینی جامعه بیافتند. 

 نمایند؟ 

آیا ایجاد چنین محافل گمراه کننده، خود ایجاد شکاف در 

صف مبارزه علیه مفاسد اجتماعی به شمار نمی آید؟ آیا 

ایجاد چنین محافل گمراه کننده به معنی ایستادن در 

 انت ملی شمرده نمی شود؟صف خائنین ملی نیست وخی

با کمال تاسف که در شرایط کنونی تعدادی زیادی از به 

فکران چپ نما تسلیم طلب اعم از شعله اصطلاح روشن

های مزخرف چسپیده اند. یی، خلقی و پرچمی به این ایده

ین او آگاهانه و غیر آگاهانه تعدادی از جوانان کشور را در 

کذب را از چهره این زنجیر پیچانده اند. باید نقاب 

فکر نماها بر داشت. مبارزه با این عناصر منحرف روشن

فکر واقعی کشور به یکی از رسالت تاریخی هر روشن

 شمار می رود، که نباید لحظه ای در این مورد درنگ نمود.

کاش به جای این جا زدگی و وا رفتگی، وجدان حقیقی 

و نقایص و این تحصیل یافته گان گمراه بیدار می گردید 

کردند تا عیب بینش و کار خود را از ابتدا مرور می

دیدند که درین پیمایش کجراهه از کدام نقطه مسیر می

های علم و حقیقت به انحراف گرائیده حرکت شان از شعار

و به خامه افتاده است.؟ و از کدام قسمت این لوله ترک 

برداشته و فاضلاب، آب گندیده بجای آب صاف، داخل 

جرای آب شرب فکری اجتماع گردیده است؟ به  گمانم م

توانیم هنوز هم دیر نشده است و ما تا زنده ایم می

اشتباهات مانرا تشخیص و گذشته های نادرست خود را 

 جبران و جبیره نماییم.

 

 فرهاد

****** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 تهدسگل

 صدای پای عابر 

 زمرگ یک شاعر متروک می خندد 

 شاعریکه درمغاک مرگ توده ها قلمش سرخ می شود 

 جان میگیرد و گل دسته می شود 

 اما آنطرفتر سربازی تفنگش آتش می شود 

 به قلب ستمگران داغ می زند 

 و سربازی دیگربیرق سرخش در فراز هندوکش 

 از عشق سخن می گوید 

 دخترش سرباز می شود و دهقانی دیگر 

 و پسرانش عکس کارگران را به شانه می کشند
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سوسیال گران بعد از بیرون راندن اشغال

نشانده و سرنگونی رژیم دست  "شوروی"امپریالیست

شان احزاب ارتجاعی جهادی بر اریکه قدرت تکیه زدند. 

این احزاب ارتجاعی چون هر یک وابسته به یکی از 

کشورهای امپریالیستی و منطقه بودند، بر سر چوکی 

قدرت بر سر و کله یکدیگر زدند و کشور را به جهنم 

شان صدها د. جنگ ارتجاعی داخلی سوزان تبدیل نمودن

ها آواره زخمی و معلول، میلیون هزار کشته، هزاران هزار

 بر جا گذاشت.

ها چون طبق میل امپریالیزم امریکا رژیم ارتجاعی جهادی

پرور شان نبود، لذا برای بر اندازی شان طالبان که دست

های مدارس دینی پاکستان بیرون کشید و بودند از حجره

ها ارزار صحنه جنگ علیه رژیم ارتجاعی جهادیوارد ک

زمان حامد کرزی و پدرش در صف طالبان نمود. در آن

 ایستاده بودند، امپریالیزم امریکا به تمام معنی پشت سر

ها توسط طالبان ساقط که رژیم جهادیشان ایستاد تا این

گردید و طالبان موفق شدند تا امارت اسلامی شان را 

 اعلان نمایند. 

های طالبان برای تحکیم امارت اسلامی شان از کمک

شائبه امپریالیزم امریکا بر خوردار گردیدند. زمانی که بی

از این طالبان تامین  ترامپریالیزم امریکا دانست که بیش

شان نیستند، برای ساقط نمودن امارت  عکننده مناف

کشور امپریالیستی،  5۱کاری اسلامی کمر بسته و با هم

مبارزه با  "شرمانه شان را تحت شعارزات بیتجاو

در  "دی زنان اآز "،  "تروریزم، قاچاق و مواد مخدر

افغانستان آغاز نمودند، و به این بهانه افغانستان را به 

خائنین ملی بخاطر تکیه زدن 

 گینشاندهبر چوکی دست

افغانستان را به جهنم سوزانی 

 تبدیل نمودند
 

 رگهای بیمار

 درهای بسته 

 خبط ترین قطره های باران تقارن نکبت ترین ها و

 رین مغزهای فرومایهو هار ت

 تکوین گراین هست و بود است 

 تلاطم زمستان با بهمنش یخ بسته 

 از بهار خبری نیست 

 زشان به نظاره نشسته اند مغ از دیوارهای شکسته  

 من و تور را 

 های سردِ دشنام داده گان عشق را  بام

 فریادهای گرسنه ها را

 جان باختگان این وطن را 

 قیم شده اند 

 به تارج گاهی جشن شراب و کباب ، مستی می کنند 

 پشیزی نیستمرگم این منم که 

 این توای که از فریادت خبری نیست 

 سراست این شب است که ماتم 

 آنان به کاخ و زر فرو رفته اند 

 تا کف پا شانآنان همه را زگریبان

 خاک وطن را 

 جیهون و چمن را 

 فروخته اند  شانبه ارباب فتنه گر

 این منم که باید مشتم را فریاد کنم 

 این توی  که خشمت را انفجاردهی

 مردم!

 آوای آزادی سر دهید 

 این خاک از من وتوست 

 حق ماست 

 ی کنیم زندگ

 آزاد  

 آزاد …… آزاد     

 آزاد       
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اشغال خویش در آورند.  و حامد کرزی این شاه شجاع 

 گی شاندند.نشاندهسوم را بر چوکی دست

نشاندگان و ست که دستتاریخ افغانستان بخوبی گواه آن

 از خائنین ملی تا زمانی که منافع اربابش را بر آورده سازد

کند و هر زمانی که ارباب دانست که این وی حمایت می

نوکر دیگر برایش منفعتی ندارد چون نعش متعفن بدور 

 رساند.انداخته و نوکر دیگری را به مسند قدرت می

ن توسط سوسیال این موضوع را از زمان اشغال افغانستا

کنیم.  امپریالیزم روس تا کنون به چشم سر مشاهده می

کی توسط حفیظ الله سوسیال امپریالیزم بعد از این که تره

ا امین به قتل رسید از امین حمایت خود را اعلان نمود، ام

اشغال افغانستان شاه شجاع  بزودی بعد از سه ماه با

وکی رک کارمل عضو کا گی بی( را به چبدوم)ب

نشاندگی بالا کشید، زمانی که فشار مقاومت رویش دست

زیاد گردید و دانست که منافعش در خطر است فوراً اقدام 

عد به بر کناری او نمود و نجیب جلاد را جایگزین او کرد. ب

گران سوسیال امپریالیزم شوروی و سر از خروج اشغال

نشانده شان و ایجاد دولت اسلامی نگونی رژیم دست

اهدین،امپریالیزم امریکا این دولت را طبق آمال و مج

آرزوی خود نیافت در خفا تلاش برای بر اندازی رژیم 

مجاهدین نمود و به خانه جنگی ارتجاعی داخلی در 

افغانستان دامن زد، تا بالاخره طالبان را از درون 

های مدارس دینی بیرون کشید و وارد صحنه حجره

 د. به قدرت رسان راهاخره آنسیاسی و نظامی نمود و باالا

 در ابتدای امارت اسلامی افغانستان مناسبات میان طالبان

و امریکا حسنه بود و امریکا امید وار بود که از طریق 

ز طالبان بتواند جای پای در آسیای میانه و خاور میانه با

 کند، عنان ایران و سوریه را در دست گیرد. وقتی که دید

رسد، فکر اشغال این آرزو نمیازطریق طالبان به 

که اش دور زد و بالفعل به بهانه اینافغانستان در مخیله

افغانستان مرکز قدرتی شده که امنیت امریکا را تهدید 

کند با متحدینش به افغانستان حمله نمود و این کشور می

های پروردهرا به اشغال خود در آورد. دست

کشید و رژیم  دیروزی)طالبان( را از قدرت به زیر

 . نشانده اش را ایجاد نموددست

نشانده موج تسلیمی و تسلیم طلبی سر با ایجا رژیم دست

ها با ادعای دروغین چپی بودن بین بد و بلند نمود، آن

بدتر گیر مانده و با قرون وسطایی خواندن طالبان در کنار 

گران و رژیم پوشالی ایستادند و احزاب شان را اشغال

در وزارت عدلیه رژیم پوشالی راجستر نموده و  ساختند و

گران در آمدند، راه پارلمانتاریستی به مبلغ و مروج اشغال

و رفرمیستی را در پیش گرفتند. غافل از این که 

امپریالیزم خود عامل و حامل افکار قرون وسطایی در 

باشد و در این کشورها کشورهای مانند افغانستان می

متکی است. ما این مطلب را مکرر در  همیش بر این نیروها

مکرر بیان نمودیم و گفتیم که احزاب جهادی کدام فرقی 

با طالبان ندارند و هر دوی شان دست پروردگان 

گران های امریکایی و انگلیسی اند. اشغالامپریالیست

ها را در بغل گرفت، دیر یا زود با همان طوری که جهادی

حرف ما امروز جامه عمل  آیند. اینطالبان هم کنار می

 پوشید.

 گر امریکا در صدد آنست تا تمامامروز امپریالیزم اشغال   

های دیروزی و امروزی شان را در یک رژیم دست پروده

پوشالی متحد گرداند. به همین دلیل بود که در پی سازش 

ا نامه به اصطلاح صلح را بو تبانی با طالبان بر آمد وتوافق

ا نامه صلح خود رمود. طالبان با امضاء توافقطالبان امضاء ن

 نمودند. گران امریکایی تسلیماشغال

ها اییمیان امریک "نامه صلح موافقت"حدود شش ماه از 

های ارتجاعی گذرد، در این مدت فقط جنگو طالبان می

نشانده و طالبان به منظور امتیازگیری میان رژیم دست

گر های اشغالامریکایی تشدید گردید و طالبان در مقابل

سر تعظیم فرود آورده و هیچ عکس العملی حتی در مقابل 

نامه را گر نشان نداد و موافقتبمب باران نیروهای اشغال

مو به مو اجرا نمودند. آتش بس یک طرفه سه روز عید 

قربان از طرف طالبان و رهایی زندانیان رژیم پوشالی 

پوشالی است، تا چراغ سبزی از طرف طالبان به رژیم 

زندانی شان را رها نموده و مذاکرات  ۴۰۰رژیم پوشالی 

میان شان آغاز شود، با آغاز مذاکرات میان رژیم پوشالی 

گران امریکایی تلاش خواهند نمود تا این و طالبان، اشغال

مذاکرات نتیجه بدهد و طالبان را شریک قدرت سازد. 

لی شریک طالبان دیر یا زود در قدرت با رژیم پوشا

 خواهند شد.

گران امریکایی حسن رژِیم پوشالی طبق خواست اشغال

 ۴۰۰نیت طالبان را به فال نیک گرفته و تصمیم به رهایی 
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زندانی طالبان نمودند. برای این کار رژیم پوشالی با خاک 

زدن به چشم مردم و ادعای استقلال طلبی دروغین لوی 

ین این لوی جرگه مشورتی را سر هم بندی نمود، تا ا

جرگه فرمایشی و نمایشی حکم رهایی زندانیان طالبان را 

زندانی طالبان را طبق خواست  ۴6۰۰بگیرد. همان طوری 

زندانی دیگر نیز  ۴۰۰گرانی امریکایی آزاد نمود، اشغال

طبق میل امریکا آزاد خواهد شد. هر گاه لوی جرگه 

اما  مشورتی فیصله نماید که زندانیان طالبان آزاد شود،

 ها نخواهند، زندانیان آزاد نخواهند شد.امریکایی

گران امریکایی در مسئله مشخصی که برای اشغال

ه دراین کشور نیروهای افغانستان وجود دارداین است ک

ها و طالبان تماماً احزاب جهادی، تکنوکرات، ارتجاعی

گران نیروی پرورده شده و بالا آورده شده توسط اشغال

گی باشد. در واقع همین ویژهنگلیسی میامریکایی و ا

گران امریکایی در صدد بر آمده تا سبب شده تا اشغال

نشانده مورد قبول تمامی این نیروها را در یک رژیم دست

 تمامی نیروهای ارتجاعی مذکور گرد هم جمع نماید.

ر خورد، باز هم بین بدتاپورتونیزم که نان را به نرخ روز می

ورزد تا زیر نام بدترین در نده و تلاش میو بدترین گیر ما

 کنار بدترها به ایستند و برای توجیه این تسلیمی باز هم

 به سفسطه گویی به پردازند.

 دیده افغانستان!وطنان عزیر و ستمهم

نشانده و ارتجاعی چهل ساله اخیر جز های دسترژیم

گر شان به هیچ چیز دیگری منافع خود و باداران اشغال

نکردند و عملًا ثابت نمودند که یک نیروی میهن فکر 

کار بیش نیستند که هست و بود فروش، خاین و جنایت

گران حراج دیده را در قمار خانه اشغالهای ستمتوده

 نمودند.

آبادی کشور و رفاه عمومی را  یهایی نه تواناچنین رژیم

دارند و نه توان گرفتن امنیت را. هر گاه خواسته باشید که 

از این مصیبت نجات پیدا کنید باید متحداً تحت رهبری 

گران امپریالیست و آهنگ طبقه کارگر علیه اشغالپیش

نشانده به مبارزه برخاسته و تا بیرون راندن رژیم دست

نشانده و ایجاد گران و سر نگونی رژیم دستقهری اشغال

رژیم دموکراتیک نوین به پیش روید، و بعد از ایجاد دولت 

جا به پیش روید که نشانی از ظلم وکراتیک نوین تا آندم

 و ستم باقی نماند.

 به امید چنین روزی 

 علی کارگر

 خورشیدی  ۱۳۹۹اسد  ۲۲

 
 

 

 

 

 

 

 

 نوشته استاعلی

 

سال در  ۲۰با وجود مشکلات فراوانی که در مدت 

افغانستان با آن روبرو بوده اید ، با مخارج سرسام آور 

وضاع را به نفع خود آرام کنید وبا وبیشماری توانستید ا

هرکدام ازاین وطن فروشان مثل رهبران رنگارنگ جهادی 

مجاهدین وابسته به ایران ، پاکستان وکشورهای عربی ، 

پرچمی ها و خلقی های وابسته به سوسیال امپریالیزم 

روس ودیگر احزاب تسلیم طلبی که دربرابر شما 

اند که درین اواخر سرتعظیم فرود آورده اند وتسلیم شده 

طالبان نیزبا مخارج فراوان به غلامی شما لبیک گفته 

 وتسلیم شده اند . حالا سوال پیش می آید :

 ) خبرنگار...(  

ـ آقای ترامپ با روحانیون چی می کنید ؟ لطفا برای  ۱

 یکبار هم که شده جواب درستی بدهید .

به زانو  جواب  : من ارباب های شان را با دادن امتیاز ودالر

درآوردم این ها نوکران شان اند باید آنها تکلیف شان را با 

با داران شان روشن کنند چرا که وابسته به نوکران من 

هستند. روحانیونی که همیشه روحانیت شان را با زر وزور 

مصاحبه ذهنی خبرنگار آزاد 

زحمتکشان افغانستان با آقای 

 ترامپ
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سودا نموده ومذهب وعقاید شان را همیشه فدای منافع 

 شخصی شان نموده اند . 

 ) خبرنگار...( 

با نهاد های راجستر شده رنگارنگ که دراطراف تان ـ  ۲

 روئیده اند چی می کنید ؟ 

ر جواب : اولا اگرازآنها کاری ساخته می بود خود را راجست

نمی کردند دوما تا غلامی ما را قبول نکنند آنها را ما 

 راجستر نکرده و نمی کنیم .

 ) خبرنگار...(    

 روه ونهادی خود راـ با آن قشر با سوادی که به  هیچ گ ۳

راجستر نکرده وغلامی شمارا قبول نکرده اند چی می 

 کنید ؟ 

جواب : مجبوراند خود را با یکی از نهاد های گوناگون 

وابسته کنند مثلا آنهای که غلامی مارا قبول کرده 

درنازونعمت به سرمی برند.درغیرآن باید خانه وزمین های 

د وبه کشور دیگری شان را فروخته ،این وطن راواگذارکنن

ای پناه ببرند . ما مرزهارابازگذاشته ایم وهیچ ممانعتی بر

 خروج شان درنظرنگرفته ایم

 ) خبرنگار...(   

د ـ حالا آمدیم آنها این کار راکردند وازاین کشور رفتن ۴

 وپناهنده شدند درآنجا با آنها چی می کنید ؟ 

همان جواب: ازآنها به طرق مختلف همان طور که ازمردم 

مناطق  بهره کشی می نمائیم ، سرگرم شان می کنیم که 

 وطن ازیاد شان برود.

 

 ) خبرنگار...(  

که تا به امروز توانستید به بردگی  را ـ تعداد افرادی 5

وغلامی خود در بیاورید فکر می کنم در افغانستان به ده 

هزار نفربیشتر نرسد با دیگر انسان ها که به ندای شما 

که  انند احزاب ونهاد های آزادی خواهه اند ملبیک نگفت

خود را راجستر ننموده وخواهان برابری ، عدالت اجتماعی 

وآزادی کشورشان از دست متجاوزینی مثل شما هستند 

 چی می کنید ؟   

جواب :  دررابطه با آنها به گونه ای که کشورهای دیگر 

را  دراشغال ما قرار دارند باید بگویم: منابع طبیعی شان

غارت می کنیم آن های که حرف های مسخره آمیز) 

آزادی ، برابری ، دفاع از حقوق زحمت کشان و...( را 

درسرمی پرورانند، سیر نگه می داریم تا دربرابر ما 

وحکومت  ما به مبارزه بر نخیزند . بقیه جمعیت آن 

 کشوررا به انواع نیرنگ ، دسیسه ، فریب ، تفرقه انداختن

ر تی ونهایتا کشتار، آنها را از سرراه خود ب، خیانت ، پس

 می داریم که تا حالا موفق هم بوده ایم.

 ) خبرنگار...(   

 ـ اگر دربرابر شان تاب مقاومت نیاوردید وآنها تا پای 6

جان دربرابر تان ایستادگی ومقاومت نمودند وازراه های 

مختلفی که شما برای سرکوب شان ازپیش آماده دارید 

 نشوید چی می کنید ؟   هم موفق 

جواب : موشک های فراوانی ساخته شده داریم تا 

درسیارات دیگر برای زندگی کردن برویم . همه چیزرا 

 دراختیار خود گرفته ایم .

 ) خبرنگار...(  

ـ درآنجا کسی نیست که آنها را مورد ستم قرار دهید و  ۷

بابهره کشی واستثمار شدید مانند این کره خاکی که 

ت وز بیشتر از روز قبل ، آنرا به گند کشیده اید ، راحهرر

زندگی نمائید. بهتر نیست درهمین کره خاکی مثل 

دیگرانسان های آزادی خواه به زندگی خود ادامه دهید 

وبگذارید همه نفس راحتی کشیده لذتی که شما 

    سالهاست از آن بهره مندید ، آنها نیز بهره مند گردند؟ 

؛ دیگر حوصله ندارم قیافه مانند تو  جواب : نه نه نه

خبرنگاری را ببینم برو پی کارت از جلو چشمم دورشو که 

 زندگی را برایم تلخ کرده ای . 
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بلی ! این بود مصاحبه خبرنگار زحمت کشان افغانستان 

که سوال های بیشمار دیگری نیز داشت که ازآقای ترامپ 

  ز خود راند .جویا شود ولی آقای ترامپ با عصبانیت اورا ا

ل حالا قضاوت با شما خواننده عزیز که با این اوضاع واحوا

چی می کنی . اوضاع واحوالی که منشاء همه ستم گری ها 

 ونابرابری هاست . 

نظر من اینست که می توان فقط با مبارزات قهری ، همه 

ستم کشان کشور دورازهرگونه تعصبات قومی ، لسانی ، 

مبستگی دست به دست هم داده با مذهبی ... با اتحاد و ه

  برنامه مدون وعلمی به این وضعیت نابسامان پایان دهند. 

 به امید آن روز 

 خبرنگار

 کرونا

 کرونا ویروسی است که  اخیرا درکشورامپریالیستی چین

می شود که به چندین کشوردیگر  پیدا شده و مدت کمی

جهان سرایت کرده وجان تعداد زیادی را گرفته است 

تمام کشورهای جهان تلاش دارند و می خواهند جلو و

رشد آن را بگیرند زیرا بلای ویران گریست که خورد 

 وبزرگ ، فقیر وسرمایه دار و پیر وجوان را نمی شناسد . 

ویروس بسیار خطرناک تر وجانکاه تری در پیرامون ما 

وجود دارد که ما غافل ازآنیم وآن ویروسی است که مرگ 

کثریت زحمت کشان جهان و بخصوص تدریجی برای ا

کشور ما به ارمغان آورده وآن ویروس امپریالیزم ونظام 

 های دست نشانده اش می باشد . 

این ویروس پدیده ایست که همواره با جامعه بشری رشد 

ونمو کرده درحال حاضر تمام کره خاکی را فرا گرفته است 

ومظالم بی شماری برای اکثریت زحمت کشان جوامع 

ری به وجود آورده وجهان با این عظمت وبزرگی و وفور بش

نعمات طبیعی را برای شان جهنمی ساخته است . از طرف 

دیگرعده بسیار معدودی درجهان اند که منافع شان با 

بودن این نظام گره خورده وحس خودخواهی وافزون 

طلبی شان روز به روز افزایش داشته وسیر ناپذیراست ، 

مپریالیزم احترام گذاشته تا پای جان از به قانون ونظام ا

آن دفاع و پشتیبانی نموده وبرای حفظ وبقای آن تلاش 

وکوشش می نمایند زیرا قدرت ومالکیت شان فقط با بودن 

آن محفوظ است وبهترین تکیه گاهیست برای حفظ 

 وتحکیم قدرت وسرمایه شان . 

ویروس نظام سرمایه داری برای عده معدودی سود آور 

ای اکثریت زحمت کش زیان آور ومصیب بار است صد وبر

ها سال است که جان انسان ها را به روش های مختلفی 

می گیرد استثمار، جنگ های ویران گر ، معتاد کردن 

انسان ها به وسایل مختلف ، آواره شدن براثر جنگ ، فقر 

وبیکاری ، رواج فساد وبی بند وباری، درفقر وبدبختی 

وخراف پرستی فروبردن ، نفاق  نگهداشتن ، درجهل

انداختن ، فساد دولتی وهرج ومرج به اوج رساندن ، تورم 

، ناامنی ، بی اعتمادی ، تن فروشی ، گسترش دادن 

فحشاء وغیره وغیره ارمغانیست که نظام امپریالیستی 

 موجود منشاء وایجاد گرآن هاست . 

 درآخر لازم است برای نابودی این ویروس ویرانگر ومخرف

، تمام کسانی که از بودن آن رنج می برند متحد شده 

ر آگاهانه همراه با برنامه واضح وروشن با آن به مبارزه ب

خیزند ونظامی را به وجود بیاورند که برپایه آن مالکیت 

عمومی بنا شده استثمار، انواع بهره کشی ومظالم 

اجتماعی ازجامعه رخت بر بندد وعدالت اجتماعی استقرار 

 . یابد 

 

 زنده باد مساوات ، برابری وعدالت اجتماعی
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 فکر نماها !خیانت روشن

 گینشاندهخائنین ملی بخاطر تکیه زدن بر چوکی دست
 افغانستان را به جهنم سوزانی تبدیل نمودند

 

مصاحبه ذهنی خبرنگار آزاد زحمتکشان افغانستان با آقای 

  ترامپ

 با یک مقاومت همه جانبه ملی مردمی و انقلابی

 توان استقلال کشور و آزادی مردمان کشور را بدست آوردمی
 

 در افغانستان فکریفراز و نشیب روشن

 

www.afghanistanarmy.org  

strugglecommittee4@gmail.com 

paikarejawanan@gmail.com   
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